
Запасные части для 
экскаваторов-погрузчиков 

LiuGong CLG-766/777

Архангельск (8182)63-90-72 
Астана +7(7172)727-132 
Белгород (4722)40-23-64 
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток (423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 
Иваново (4932)77-34-06 
Ижевск (3412)26-03-58 
Казань (843)206-01-48 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Калининград (4012)72-03-81 
Калуга (4842)92-23-67 
Кемерово (3842)65-04-62 
Киров (8332)68-02-04 
Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61 
Курск (4712)77-13-04 
Липецк (4742)52-20-81 
Магнитогорск (3519)55-03-13 
Москва (495)268-04-70 
Мурманск (8152)59-64-93 
Набережные Челны (8552)20-53-41 

Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 
Новосибирск (383)227-86-73 
Орел (4862)44-53-42 
Оренбург (3532)37-68-04 
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15 
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40 
Саратов (845)249-38-78  

Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13  
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53 
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Челябинск (351)202-03-61 
Череповец (8202)49-02-64 
Ярославль (4852)69-52-93 

Эл. почта: zgn@nt-rt.ru    ||    Сайт: http://zliugong.nt-rt.ru

mailto:zgn@nt-rt.ru
http://zliugong.nt-rt.ru/


Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

  

1 Система двигателя 
1.1 Система двигателя……………..………………….. 
1.2 Система охлаждения 
1.3 Система регулировки дроссельной заслонки 
1.4 Топливный бак 
 
2 Трансмиссия и гидротрансформатор 
2.1 Система трансмиссии и гидротрансформатора 
2.2 Трансмиссия и гидротрансформатор в сборе 
2.2.1 Масляный насос 
2.2.2 Фильтры 
2.2.3 Корпус трансмиссии 
2.2.4 Входные валы 
2.2.5 Валы переднего и заднего хода 
2.2.6 Промежуточный вал 
2.2.7 Вал привода на 4 колеса 
2.2.8 Управление коробкой передач 
2.2.9 Клапан управления 
2.2.10 Электромагнитный клапан 
2.2.11 Комплект 
 
2.3 Передний мост 
2.3.1 Корпус переднего моста 
2.3.2 Рулевой механизм 
2.3.3 Коническая зубчатая передача 
2.3.4 Дифференциал 
2.3.5 W-шарнир 
2.3.6 Ступица колесная 
 
2.4 Задний мост 
2.4.1 Корпус моста 
2.4.2 Коническая зубчатая передача 
2.4.3 Дифференциал 
2.4.4 Механизм блокировки дифференциала 
2.4.5 Тормоза 
2.4.6 Управление тормозами 
2.4.7 Ступица колесная 
2.4.8 Бортовой редуктор 
 
2.5 Шина и обод 
2.5.1 Передняя шина и обод в сборе 
2.5.2 Задняя шина и обод в сборе 
 
2.6 Вал 
2.6.1 Передний карданный вал в сборе 
2.6.2 Задний карданный вал в сборе 
 
3 Гидравлическая система 
3.1 Гидравлическая система экскаватора 
3.2 Гидравлическая система погрузчика 
3.3 Гидравлическая система управления 

1 
1 
3 
5 
7 
 
9 
9 
11 
11 
12 
13 
15 
17 
18 
21 
22 
24 
27 
28 
 
29 
31 
32 
34 
36 
37 
38 
 
39 
41 
42 
44 
46 
47 
48 
50 
51 
 
52 
52 
53 
 
54 
54 
55 
 
56 
56 
60 
63 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

  

3.4 Гидравлическая система всасывания 
3.5 Цилиндр 
3.5.1 Цилиндр ковша экскаватора 
3.5.2 Цилиндр рукояти экскаватора 
3.5.3 Цилиндр стрелы экскаватора 
3.5.4 Левый цилиндр поворота стрелы экскаватора 
3.5.5 Правый цилиндр поворота стрелы экскаватора 
3.5.6 Левый цилиндр подъема 
3.5.7 Правый цилиндр подъема 
3.5.8 Левый цилиндр ковша 4 в 1 
3.5.9 Правый цилиндр ковша 4 в 1 
3.5.10 Цилиндр аутригера 
3.5.11 Левый цилиндр ковша погрузчика 
3.5.12 Правый цилиндр ковша погрузчика 
 
3.6 Гидробак 
3.7 Рулевое управление в сборе 
3.8 Рычаг управления погрузчиком 
3.9 Рычаг управления экскаватором 
 
4 Управление тормозной системой 
4.1 УПРАВЛЕНИЕ ТОРМОЗНОЙ СИСТЕМОЙ 
4.2 Педаль тормоза в сборе 
4.3 Педаль в сборе 
4.4 Система стояночного тормоза 
 
5 Рама 
5.1 Рама 
5.2 Трубка подачи консистентной смазки в сборе 
5.3 Погрузочное оборудование 
5.4 Ковш  
5.5 Стойка безопасности в сборе 
5.6 Рама обратной лопаты 
 
6 ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 
6.1 Э/проводка рамы 
6.2 Э/проводка кабины 
6.3 Боковая панель в сборе 
6.4 Передняя панель в сборе 
6.5 Э/проводка фары 
6.6 Реле в сборе 
6.7 Выключатель в сборе 
6.8 Плавкий предохранитель в сборе 
6.9 Система воздушного кондиционирования 
6.10 Электрическая схема 
 
7 Кабина 
8 Корпус двигателя в сборе 
9 Кресло в сборе 
10 Гидравлическая система молота 

65 
68 
68 
70 
72 
74 
76 
78 
80 
82 
84 
86 
88 
90 
 
92 
94 
96 
98 
 
100 
100 
103 
105 
106 
 
108 
108 
111 
113 
117 
119 
120 
 
124 
124 
127 
129 
131 
133 
135 
137 
138 
140 
143 
 
144 
148 
150 
152 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 1 

00Е0142 Система двигателя 
 

 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 2 

 
 

00Е0142 Система двигателя  
№ п/п Маркировка Старая 

маркировка 
Наименование Размер Кол-во 

1 20C0173  Система охлаждения 
радиатора 

 1 
 

2 40C0152  Вентилятор               1 

3 83A0290  Рукав  1 

4 15B0005 ZBT32005.1-88 Хомут  1 
5 40C0144  Двигатель  1 
6 21C0092  Топливный бак  1 

7 04B0002 ZL50C. 1.7-3 Винт  2 
8 57A0006 ZL50C. 1.7-4 Шайба  

4 
9 06B0007 GB97.1-85 Шайба 12-140HV-Zn.D 

8 
10 00B0238 GB5783-86 Болт M12*30-10.9-Zn.D 4 
11 06B0008 GB93-87 Шайба 12 8 
12 02D0784  Левая опора  1 
13 02D0783  Правая опора  1 
14 11A0941  Шайба  2 
15 17B0117 CB2204-1 Соединение в сборе  2 
16 00B0221 GB5782-86 Болт M20xl20-10.9-Zn.D 2 
17 06B0019 GB93-87 Шайба 20 2 
18 01J0007  Болт  4 
19 03B0289 GB6170-86 Гайка M10-10-Zn.D 

17 
20 01B0028 GB5782-86 Болт M10x75-8.8-Zn.D 11 
21 06B0002 GB93-87 Шайба 10 26 
22 05J0001  Болт  1 
23 00B0239 GB5783-86 Болт M12x40-10.9-Zn.D 4 
24 09C0064 ZBT32005.1-88 Хомут 85 2 
25 83A0293  Рукав  

1 
26 00B0012 GB5783-86 Болт M10x25-8.8-Zn.D 11 
27 21A1596  Пластина  1 
28 15B0017 ZBT32005.1-88 Хомут 60 1 
29 83A0291  Рукав  1 
30 15B0055 ZBT32005.1-88 Хомут 55 2 
31 00B0075 GB5783-86 Болт M8x20-8.8-Zn.D 4 
32 06B0006 GB93-87 Шайба 8 1 
33 40C0143  Воздухоочиститель  1 
34 40C0145  Глушитель  1 
35 21A1595  Хомут  2 
36 00B0004 GB5783-86 Болт M10x50-8.8-Zn.D 2 
37 10A1123  Шайба  1 
38 00B0002 GB5783-86 Болт M10x25-8.8-Zn.D 8 
39 20A4076  Хомут  2 
40 23K0003  Система подачи топлива  1 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 3 

 
 
 

20С0173 Система охлаждения 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 4 

 
 
 
 
 
 
12С0173 Система охлаждения 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п  Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

l 45D0128  Крышка  1 
18 84A0630  Сальник  1 

19 84A0631  Сальник  1 
2 20C0169  Водоохладитель  

1 
3 06B0002 GB93-87 Шайба 10 15 
4 00B0012 GB5783-86 Болт M10 X 25-8.. 8-Zn. D 15 
5 00B0239 GB5783-86 Болт M12X40-10. 9-Zn.D 6 
6 06B0008 GB93-87 Шайба 12 6 
7 06B0007 GB97. 1-85 Шайба 12-140HV-Zn. D 6 
8 20C0170  Маслоохладитель  1 
9 00B0359 GB5783-86 Болт M6X16-8. 8-Zn. D 

9 
10 06B0003 GB93-87 Шайба 6 

9 
11 06B0024 GB97.1-85 Шайба 6-140HV-Zn. D 9 
12 84H0033  Щиток  1 
13 23H0148  Правая опора  

1 
14 06B0139 GB5287-85 Шайба 6-100HV-Zn. D 6 
15 03B0036 GB6170-86 Гайка M6-8-Zn. D 9 
16 20A3871  Пластина  1 
17 23H0149  Левая опора  1 
20 20A3872  Пластина  1 
21 45D0244  Рама  1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

5 

23К0003 Система подачи топлива 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 6 

 
 
 
23К0003 Система подачи топлива 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 00B0085 GB5783-86 Болт M8X25-8. 8-Zn. D 1 
2 06B0086 GB96-85 Шайба 8-140HV-Zn. D 1 
3 06B0006 GB93-87 Шайба 8 1 
4 16L0021  Опора  1 
5 55H0063  Проставка  1 
6 75H0010  Пружина  1 
7 63H0003  Палец  1 
8 03B0032 GB6170-86 Гайка M5-8-Zn.D 1 
9 06B0066 GB97. 1-85 Шайба 5-140HV-Zn. D 1 

10 06B0017 GB93-87 Шайба 5 1 
11 54K0019  Гибкий вал  1 
12 00B0065 GB5783-86 Болт M6X35-8. 8-Zn. D 5 
13 06B0003 GB93-87 Шайба 6 5 
14 03B0036 GB6170-86 Гайка M6-8-Zn.D 2 
15 63H0004  Соединение  1 
16 23H0147  Пластина  1 
17 00B0012 GB5783-86 Болт M10X25-8. 8-Zn.D 2 
18 06B0002 GB93-87 Шайба 10 2 
19 84A0344  Рукав  1 
20 72H0016  Педаль  1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 7 

 
21С0092 Топливный бак 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

8 

21С0092 Топливный бак 
№ п/п Маркировка Старая 

маркировка 
Наименование Размер Кол-во 

1 04D0185 Бак 1 
2 02L0045 Ступень 2 
3 53A0073 Крышка 1 
4 00B0225 GB5783-86 Болт M4X16-8.8-Zn.D 6 
5 06B0022 GB93-87 Шайба 4 6 
6 05A0008 Резьбовая пробка 2 
7 12B0379 GB1235-76 Кольцо круглого сечения 30X3.1 2 
8 12B0252 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 132X3.55 1 
9 13H0110 Пластина 1 
10 00B0075 GB5783-86 Болт M8X20-8.8-Zn.D 16 
11 06B0006 GB93-87 Шайба 8 16 
12 00B0012 GB5783-86 Болт M10X25-8.8-Zn.D 8 
13 06B0001 GB6170-86 Шайба 10-140HV-Zn.D 8 
14 06B0002 GB93-87 Шайба 10 8 
15 12B0037 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 118X3.55 1 
16 05L0006 Фильтр 1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

9 

04Е0011 Система трансмиссии и гидротрансформатора 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 10 

 
 
 
 
04Е0011 Система трансмиссии и гидротрансформатора 

№ 
п/п 

Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 00K0033  Рукав  1 
2 23K0004  Рычаг передачи  1 
3 06K0028  Рукав  1 
4 12B0502  Кольцо круглого сечения 15X2.0 4 
5 06K0029  Рукав  1 
6 09K0016  Хомут  1 
7 00K0034  Трубка фильтра  1 
8 10L0030  Хомут  1 
9 12B0021 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 19X1.8 2 
10 01B0016 GB5783-86 Болт M8X40-8. 8-Zn. D 8 
11 06B0006 GB93-87 Шайба 8 8 
12 10L0044  Хомут  1 
13 30K0022 1C0-26-10 Соединитель  2 
14 12B0503  Кольцо круглого сечения 19.18X2.46 2 
15 02L0066  Правый кронштейн  1 
16 00B0221 GB5782-86 Болт M20X 120-10. 9-Zn. D 2 
17 06B0019 GB93-87 Шайба 20 2 
18 11A0941  Шайба  2 
19 17B0115  Фланец  2 
20 02L0065  Левый кронштейн  1 
21 42C0062  Трансмиссия и 

гидротрансформатор в сборе 
 1 

22 00B0017 GB5783-86 Болт M12X30-8. 8-Zn. D 8 
23 06B0008 GB93-87 Шайба 12 8 
24 12B0114 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 26.5X3.55 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

11 

42С0062 Трансмиссия и гидротрансформатор в сборе 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 131257 Сальник 1 
2 020803 Винт M8x60 6 
3 134725 Насос в сборе 1 
4 028561 Кольцо 1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

12 

2. Фильтры

№ 
п/п 

Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 021570 Втулка 9/16 1 
2 133070 Комплект клапана 1 
3 135859 Фильтр масляный 1 
4 028131 Кольцо круглого сечения 1 
5 131368 Крышка 1 
6 020777 ВинтM8X18 2 
7 131217 Муфта 2 
8 040701 Фильтр масляный 1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 13 

 
 
 
3. Корпус трансмиссии 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 14 

 
 
 
 
Корпус трансмиссии 

№ 
п/п 

Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 021570  Втулка 9/16  1 
1 021570  Втулка 9/16  1 
2 131364  Соединение  1 
3 125280  Масляная пробка M36x2  2 
4 148442  Передний корпус  1 
5 139441  Задний корпус  1 
6 030368  Сапун  1 
7 023260  Шайба медная 10x14x1.5  1 
8 021322  Втулка 1/8  3 
9 072259  ПалецD10x25  3 
10 020852  Болт М10хЗО  3 
11 030745  Втулка 7/8  22 
12 139278  Трубка сапуна  2 
13 130393  Маслопровод  1 
14 023272  Шайба медная  1 
15 130663  БолтM14xl,5  4 
16 132634  Трубка подачи смазки  2 
17 028560  Кольцо круглого сечения  1 
18 023834  Втулка  3 
19 021557  ВтулкаM14xl.5   
20 021582  Втулка  : 
21 030720  Втулка 9/16   
22 131158  Крышка   
23 025485  Кольцо уплотнительное   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 15 

 
 
 
4. Входные валы 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 16 

 
 
Входные валы 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 139197  Кольцо уплотнительное D45  4 
2 024800  Кольцо пружинное D45  2 
3 026160  Подшипник  1 
4 139011  Проставка 68x45x105  1 
5 027956  Подшипник игольчатый  2 
6 138973  Шестерня Z29  1 
7 025067  Шайба гровера  2 
8 135020  Шайба диска сцепления  2 
9 138986  Шайба упорная 60x50x4  2 

10 133924  Ведущий диск муфты 
сцепления 

 14 

11 133972  Диск сцепления  12 
12 139351  Пружина  2 
13 133912  Крышка на стопорной 

пружине 
  2 

14 025031  Шайба гровера  2 
15 138984  Втулка соединительная  2 
16 138983  Поршень муфты  2 
17 139199  Кольцо уплотнительное  2 
18 139198  Кольцо уплотнительное D55  2 
19 139053  Вал внутренний  1 
20 138974  Шестерня Z29  1 
21 138985  Шайба упорная 68x45x4  1 
22 025829  Подшипник  1 
23 024321  Шплинт  2 
24 021558  Втулка MIOxl  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 17 

 
 
Валы заднего и переднего хода 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 025808  Подшипник  2 
2 137646  Вал заднего хода  1 
3 137650  Вал переднего хода  1 
4 027554  Подшипник  1 
5 138972  Вал выходной  1 
6 025829  Подшипник  1 
7 141967  Шестерня  1 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 18 

 
 
 
 
6. Промежуточный вал 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 19 

 
 
 
Промежуточный вал 

№ 
п/п 

Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 132637  Синхронизатор  1 
2 136766  Шестерня Z=49  1 
3 024817  Кольцо пружинное  1 
4 139012  Шестерня Z=43  1 
5 138980  Шестерня Z=44  1 
6 138971  Вал промежуточный  1 
7 138969  Шестерня Z=33  1 
8 123918  Болт Ml 2x1.25x25  1 
9 129924  Шайба 52x12.5x25  1 
10 028623  Кольцо круглого сечения  1 
11 137303  Фланец  1 
12 139010  Шайба упорная 64x40x6  1 
13 026190  Подшипник  1 
14 138985  Шайба упорная 65x45x4  1 
15 024321  Шплинт D3x8  1 
16 027554  Подшипник  1 
17 138970  Шестерня Z=23  1 
18 132867  Проставка  2 
19 046305  Диск сцепления  2 
20 046306  Внешний конус 

фрикционной муфты 
 2 

21 046308  Внутренний конус 
фрикционной муфты 

 2 

22 046307  Кольцо двухконусное  2 
23 046304  Ступица  1 
24 046303  Пружина  3 
25 046301  Шарик  3 
26 046302  Фиксатор  3 
27 046300  Обойма  1 
28 025053  Шайба гровера  1 
29 025061  Шайба гровера  1 
30 132813  Шайба 0.5   
30 132814  Шайба 0.10   
30 132815  Шайба 0.30   
30 133360  Шайба 0.50   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 20 

 
Промежуточный вал 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

31 138548  Синхронизатор  1 
32 046329  Диск сцепления  2 
33 046330  Конус фрикционной 

муфты 
 2 

34 046328  Ступица  1 
35 046327  Пружина  3 
36 046314  Шарик  3 
37 046326  Фиксатор  3 
38 046325  Обойма  1 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 21 

 
7. Вал привода на 4 колеса 
 
 

 
№ п/п Маркировка Старая 

маркировка 
Наименование Размер Кол-во 

1 028121  Кольцо круглого сечения  1 
2 123921  Шайба 44x12.5x5  I 
3 123918  Болт M12x25 

(Самостопорящий.) 
 1 

4 131159  Front Крышка  l 
5 020780  БолтM8x22  3 
6 137302  Фланец  1 
7 025808  Подшипник  1 
8 025484  Кольцо уплотнительное 

50x65x8 
 1 

9 028613  Кольцо круглого сечения  1 
10 021558  Втулка Ml 0x1  1 
11 139197  Кольцо уплотнительное D45  2 
12 024799  Кольцо пружинное  1 
13 025829  Подшипник  1 
14 125831  Шайба  1 
15 125209  Пружина  8 
16 033027  Кольцо круглого сечения  1 
17 028141  Кольцо круглого сечения  2 
18 138981  Гильза  1 
19 138982  Шайба  1 
20 139799  Шестерня Z=36  1 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 22 

 
 
8. Управление коробкой передач 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 23 

 
Управление коробкой передач 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

l 132865  Переключатель  2 
2 023288  Шайба 12x20x1.5  2 
3 138003  Болт  2 
4 071352  Пружина  2 
5 028270  ШарикDIO  4 
6 021393  БолтM8x25  3 
7 130299  Крышка  1 
8 138307  Рычаг управления  1 
9 117385  ПалецD6xl4  2 

10 117330  Защитный колпачок  1 
11 130404  Хомут  1 
12 028205  Кольцо круглого сечения  1 
13 138308  Пружина  1 
14 138309  Гильза  1 
15 024772  Кольцо пружинное Dl 7  1 
16 130303  Переключатель  2 
17 021407  Болт Ml 0x20  2 
18 023292  Шайба 10x1 8x1.5  1 
19 107990  Винт Ml 0X1  1 
20 024444  Шплинт 8x30  4 
21 130305  Вилка ведущая  1 
22 130304  Вилка ведущая  1 
23 130306  Пластина  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 24 

 
 
9. Клапан управления 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 25 

 
Клапан управления 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 641967  Распределитель  1 
2 146640  Э/клапан  1 
3 049677  Сальники  1 
4 021322  Втулка  4 
5 023260  Шайба медная  4 
6 030720  Втулка  1 
7 020807  БолтM8x80  6 
8 021581  Втулка  2 
9 023286  Шайба медная  2 

10 140246  Корпус распределителя   1 
11 139863  Пружина  2 
12 132914  Шайба  2 
13 139861  Поршень  1 
14 028129  Кольцо круглого сечения  3 
15 132922  ВтулкаM26xl.5  2 
16 024898  Кольцо пружинное Ф22  1 
17 132917  Поршень  1 
18 132927  Пружина  1 
19 132915  Гильза  1 
20 130242  Прокладка  1 
21 131328  Feeding Пластина  1 
22 131329  Прокладка  1 
23 021391  БолтM8x20  3 
24 132670  Поршень внутренний  1 
25 134086  ПалецD8x27  1 
26 134089  Пружина  1 
27 134075  Пружина  1 
28 134074  Пружина  1 
29 134084  Поршень внешний  1 
30 132919  Прокладка плоская  2 
31 134085  Пластина  1 
32 021373  БолтM6x20  4 
33 132912  Крышка клапана  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 26 

 
Клапан управления 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

34 028114  Кольцо круглого сечения  3 
35 141973  Кольцо пружинное 024  1 
36 642100  Втулка  1 
37 642096  Катушка э/клапана  2 
38 132928  Пружина  1 
39 041635  Шарик  1 
40 134125  Трубка э/магнитного 

клапана 
 1 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 27 

 
10. Электромагнитный клапан 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 146354  Э/клапан 4WD  1 
2 141002  Прокладка  1 
3 139850  Корпус  1 
4 020803  БолтM8x60  3 
5 023260  Шайба медная 10x14x1.5  1 
6 021322  Втулка  1 
7 134000  Клапан  1 
8 143141  Защитный кожух  1 

 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 28 

 
11. Комплект 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 
2  
3  
4 

131169 
135374 
023050 
020842 

 Гидротрансформатор 
Пластина гибкая 
Шайба с прорезью 
Винт M10xl6 

 1 
1 
6 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 29 

 
 
01Е0096 Мост передний 
 
 
 

 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 30 

01Е0042 Мост передний 
№ п/п Маркировка Старая 

маркировка 
Наименование Размер Кол-

во 
1 
2 
3 
4 

03B0149 
61A0324 
01B0093 
03B0053 

GB6171 
 
GB5782  
GB6170 

Гайка  
Мост  
Болт 
Гайка 

M18xl.5-8-Zn.D 
 
M10x90-8.8-Zn.D 
M10-8-Zn.D 

16  
1  
1 
2 

5 34C0267  Шайба  2 
6 41C0136 CA641146 (144076) Мост передний  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 31 

Корпус переднего моста 
 

 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 126610  Гильза  1 
2 120717  Кольцо уплотнительное  2 
3 130532  Крышка сапуна  1 
4 104988  Сапун MIOxl  1 
5 126611  Гильза  1 
6 144488  Корпус моста  1 
7 125813  Тарельчатая шайба  2 
8 144557  Гильза  2 
9 118504  Гильза  2 
10 126398  Кольцо уплотнительное  2 
11 027692  Втулка сферическая  2 
12 128629  Тарельчатая шайба  2 
13 122964  Опора дифференциала  1 
14 126022  Болт M14x75  4 
15 072235  Гильза центрирующая  4 
16 087660  Палец D. 15x35  2 
17 092270  Втулка M22xl.5  2 
18 125827  Болт M12x33  10 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 32 

 
Рулевой механизм 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 33 

 
 
 
 
Рулевой механизм 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 024210  Клапан накачки смазки M6X1  2 
2 126921  Болт M12x30  16 
3 128904  Палец с коронной головкой  2 
4 144381  Корпус левого поворотного 

соединения 
 1 

5 022437  Гайка M18xl. 5  2 
6 128903  Палец с коронной головкой  2 
7 130168  Рычаг рулевой в сборе  2 
8 356446  Шарнир сферический  2 
9 022183  Гайка M18xl. 5  2 
10 350669  Стяжная тяга  2 
11 130167  Цилиндр поворота  1 
12 128534  Болт M12x45  4 
13 144386  Корпус правого поворотного 

соединения 
 1 

14 622129  Гайка Ml6  2 
15 124748  Болт M16xl00  2 
16 125396  Гильза  2 
17 144485  Кольцо уплотнительное  2 
18 049135  Шток  1 
19 049122  Сальники  1 
20 049121  Головка цилиндра  1 
21 024211  Клапан накачки смазки M6X1 45°  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 34 

 
Коническая зубчатая передача 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 35 

 
 
 
Коническая зубчатая передача 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 066069  Коническая зубчатая передача 
Z16/32 

 l 

2 113717  Шайба гровера  l 
3 115054  Гайка кольцевая M40xl. 5  l 
4 125829  Шайба  2 
5 125806  Прокладка мягкая  1 
6 132265  Шайба 2.50mm  - 
6 132266  Шайба 2. 60mm  - 
6 132267  Шайба 2. 70mm  - 
6 132268  Шайба 2.80mm  - 
6 132269  Шайба 2. 90mm  - 
6 132270  Шайба 3. 00mm  - 
6 132271  Шайба 3. 10mm  - 
6 132272  Шайба 3. 20mm  - 
6 132273  Шайба 3. 30mm  - 
6 132274  Шайба 3. 40mm  - 
7 027350  Подшипник  2 
8 134363  Кольцо уплотнительное  1 
9 028212  Кольцо круглого сечения  1 
10 129929  Корпус сальника  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 36 

 
Дифференциал 
 

 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 066161  Дифференциал  1 
2 120361  Планшайба ведущая  2 
3 116451  Палец D7x40  1 
4 115731  Вал  1 
5 115730  Шайба упорная  2 
6 128440  Болт M6xl 0  2 
7 107778  Упор  2 
8 027309  Подшипник  2 
9 107400  Гайка кольцевая  2 
10 125552  Болт M10x75  12 
11 137972  Корпус дифференциала  1 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 37 

 
W-шарнир 
 
 
 

 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 131219  Соединение спаренное  2 
2 046264  Полуось (со стороны диф.)  2 
3 046196  Центральная часть  2 
4 046252  Крестовина  4 
5 046254  Полуось (со стороны колеса)  2 
6 040822  Кольцо пружинное  16 
7 134196  Шайба упорная  2 
8 134197  Шайба  2 
9 024866  Кольцо пружинное D45  2 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 38 

 
 
Ступица колесная 
 
 
 

 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 047703  Кольцо уплотнительное  2 
2 118378  Подшипник  4 
3 123563  Штифт  16 
4 065964  Ступица колесная  2 
5 127994  Гильза центрирующая  12 
6 128658  Болт M10x45  12 
7 028603  Кольцо круглого сечения  2 
8 125344  Шайба гровера       2 
9 128653  Шестерня ведущая  2 
10 125452  Шестерня короннаяZ60  2 
11 024789  Кольцо пружинное D. 34  6 
12 123318  Шайба упорная  2 
13 125455  Шестерня Z=23  6 
14 028299  Подшипник игольчатый (десятками)  18 
15 115634  Шайба упорная  6 
16 065587  Водило в сборе  2 
17 026496  Болт MSx20  4 
18 125286  Втулка M30x2  2 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 39 

 
01Е0097 Мост задний 
 
 

 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 40 

 
 
01Е0097 Мост задний 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 01B0396  Болт M20x215 8 
2 16A1269  Пластина  2 
3 03B0205 CB072023-3 Гайка M20-8 8 
4 41C0137 CA641036 (142938) Мост  1 
5 03B0139 GB6171 Гайка задний M22xl. 5-10-Zn.D 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 41 

 
 
Корпус моста 
 
 
 
 

 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 140155  Чулок левый  1 
2 021558  Втулка MIOxl  2 
3 125280  Втулка M30x2  2 
4 028562  .Кольцо круглого сечения  4 
5 141012  Цилиндр тормозной левый  1 
6 028526  Кольцо круглого сечения  2 
7 140132  Трубка  1 
8 141326  Центральная часть  1 
9 141013  Цилиндр тормозной правый  1 
10 104988  Сапун MIOxl  1 
11 121618  Трубка сапуна  1 
12 140156  Чулок правый  1 
13 131954  Гильза  2 
14 025311  Кольцо уплотнительное  2 
15 021166  Болт M14xl40  22 
16 021314  Болт M12xl30  2 
17 030803  Втулка  2 
18 134347  Датчик  1 
19 023838  Заклепка 4.8x6  4 
20 140647  Пластина  2 
21 028500  Кольцо круглого сечения  8 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 42 

 
Коническая зубчатая передача 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 43 

 
 
Коническая зубчатая передача 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 66074  Коническая зубчатая 
передача/Зубчатый валик Z=15/35 

 1 

2 113717  Шайба гровера  1 
3 115054  Гайка кольцевая M40xl. 5  1 
4 125829  Шайба 50x40. 5x2  2 
5 126369  Прокладка мягкая  1 
6 134186  Шайба 2. 50mm  - 
6 134187  Шайба 2. 60mm  - 
6 134188  Шайба 2.70mm  - 
6 134189  Шайба 2. 80mm  - 
6 134190  Шайба 2. 90mm  - 
6 134191  Шайба 3. 00mm  - 
6 134192  Шайба 3.10mm  - 
6 134193  Шайба 3. 20mm  - 
6 134194  Шайба 3. 30mm  - 
6 134195  Шайба 3. 40mm  - 
7 27395  Подшипник  1 
8 27350  Подшипник  1 
9 129929  Крышка  1 
10 28212  Кольцо круглого сечения  1 
11 134363  Сальник 35x52x16  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 44 

 
 
Дифференциал 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 45 

Дифференциал 
№ п/п Маркировка Старая 

маркировка 
Наименование Размер Кол-во 

1 066758  Дифференциал  1 
2 127907  Вал  1 
3 024430  Палец 8x40  1 
4 117171  Шайба упорная  2 
5 133036  Планшайба ведущая  2 
6 138651  Палец  4 
7 028219  Кольцо круглого сечения  4 
8 025077  Кольцо  1 
9 131592  Гильза  1 
10 129118  Упор  2 
11 128440  Болт M6xlO (Самостопорящий.)  2 
12 125445  Гайка кольцевая M104x2  2 
13 027367  Подшипник  2 
14 131747  Гильза  2 
15 117569  Палец D12x40  2 
16 138654  Корпус дифференциала  1 
17 125551  Болт M12x90 (самостопорящий.)  10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 46 

Механизм блокировки дифференциала 
 
 
 
 

 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 20807  Болт M8x80  2 
2 30720  Втулка  1 
3 139131  Опора  1 
4 28527  Кольцо круглого сечения  1 
5 28121  Кольцо круглого сечения  2 
6 139139  Поршень  1 
7 24776  Кольцо пружинное 20x1.75  2 
8 139141  Вал  1 
9 139140  Гильза 35. 93x20x32  1 
10 125756  Пружина  2 
11 130311  Вилка  1 
12 28557  Кольцо круглого сечения  2 
13 129032  Проставка  1 
14 126143  Крышка  1 
15 20793  Болт M8x30  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 47 

 
 
Тормоза 
 
 
 
 

 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 066675  Устройство автоматической 
регулировки зазоров 

 2 

2 136132  Пластина тормозная    4 
3 136644  Планшайба тормозная  

ведущая 
 2 

4 136155  Планшайба тормозная  
ведущая 

 2 

5 134745  Ступица  2 
6 134740  Планшайба тормозная  

ведущая 
 2 

7 066674  Устройство автоматической 
регулировки зазоров 

 2 

8 141259  Поршень тормозной  2 
9 133757  Кольцо квадратного 

сечения 
 2 

10 139231  Кольцо квадратного 
сечения 

 2 

11 138737  Полуось  2 
12 138947  Шнек правый  1 
12 138949  Шнек левый  1 

 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 48 

 
 
 
Управление тормозами 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 49 

 
 
 
Управление тормозами 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование  Размер Кол-во 

1 127920  Болт M8x20 
(cамостопорящий.) 

 6 

2 132622  Шайба 35x9x5  2 
3 136122  Рычаг тормоза  2 
4 133680  Пружина RH  1 
4 133681  Пружина LH  1 
5 137861  Гильза 34x26.5x1  2 
6 137860  Проставка 38x26.3x17  2 
7 138815  Вал тормозной  2 
8 32990  Кольцо круглого сечения  2 
9 116792  Сапун Ml0x1  2 
10 137864  Болт M6xlxl 6  2 
11 137858  Кронштейн  2 
12 28349  Шарик D6.5  2 
13 138442  БолтM8xlx23.5  2 
14 138470  Датчик   2 
15 132689  Кулачок  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 50 

 
 
 
Ступица колесная 
 
 

 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 116957  Штифт  20 
2 68056  Ступица колесная  2 
3 28579  Кольцо круглого сечения  2 
4 118376  Подшипник  4 
5 125233  Шайба гровера  2 
6 139633  Шестерня ведущая  2 
7 125186  Шестерня коронная  2 
8 125196  Гильза центрирующая  16 
9 119906  Болт M14xl.5x65 

(самостопорящий) 
 16 

10 47702  Кольцо уплотнительное  2 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 51 

 
Бортовой редуктор 
 
 
 

 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

1 125229  Болт M10x50  6 
2 028370  Иглы подшипника (десятками)  0.6 
3 132319  Шайба упорная  6 
4 125134  Шайба упорная  6 
5 128714  Шестерня Z=31  6 
6 028297  Иглы подшипника(десятками)  16.8 
7 128731  Шайба упорная  6 
8 066055  Шестерня ведущая в сборе  2 
9 125280  Втулка M30x2  2 
10 020490  Болт M8x20  4 
11 131299  Гильза  2 
12 024877  Кольцо пружинное  2 
13 138940  Полуось c шестерней Z13  2 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 52 

 
 
 
 
01Е0103 Передняя шина и обод в сборе 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1  
2  
3 

16B0013 
50C0107 
41C0035 

 Шина в сборе.  
Обод в сборе 
Клапан 

14-17.5NHS-14PRTL L-2B 
Z17.5-10.5/0.5 

1  
1 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 53 

 
 
 
01E0104 Задняя шина и обод в сборе 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 
2  
3 

16B0018 
50C0111 
41C0035 

 Шина в сборе.  
Обод в сборе 
Клапан 

19.5L-24-14PRTLR-4 Z24-
16.00/1.1 

1  
1  
1 

 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 54 

 
 
 
03М0007 Передний карданный вал в сборе 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 
2  
3  
4 

27H0021 
04J0006 
 06B0006 
41K0009 

 Пластина  
Болт  
Шайба  
Вал передний карданный 

 
 
8 

4  
8  
8  
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 55 

 
03М0008 Задний карданный вал в сборе 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировк
а 

Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 
2  
3  
4 

27H0021 
04J0006 
06B0006 
41K0010 

 Пластина  
Болт  
Шайба  
Вал карданный задний 

 
 
8 

4  
8  
8  
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 56 

 
11М0007 Гидравлическая система экскаватора 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 57 

 
 
11М0007 Гидравлическая система экскаватора 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 06K0101  Рукав  1 
2 12B0504 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 16. 3X2. 4 4 
3 30K0026 1C0-36-16 Штуцер  1 
4 12B0492 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 29. 74X2. 95 2 
5 24K0011  Система управления экскаваторо  1 
6 09K0024  Хомут  1 
7 10C0128  Цилиндр стрелы  1 
8 10C0127  Цилиндр рукояти  1 
9 10L0074  Трубка стальная  1 
10 14A3520  Щиток  2 
11 00B0002 GB5783-86 Болт MIO      X 35-8. 8-

Zn.D 
4 

12 06B0002 GB93 Шайба 10 23 
13 10L0075  Трубка стальная  1 
14 00B0012 GB5783-86 Болт M10X25-8. 8-Zn .D 14 
15 06K0102  Рукав  2 
16 12B0496 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 12X2 8 
17 06K0103  Рукав  2 
18 12B0515 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 10X2 14 
19 10L0076  Трубка стальная  2 
20 12K0021 AR1601 Клапан управления экскаватором  1 
21 00H0103  Штуцер  1 
22 06K0104  Рукав  1 
23 30K0013 1D0-22-10 Штуцер  4 
24 12B0503 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 19. 18X2. 46 13 
25 06K0111  Рукав  1 
26 05K0029  Рукав  2 
27 31K0008 2D9-16 Штуцер  4 
28 12B0497 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 6X1.5 12 
29 30K0014 1D0-16-10 Штуцер  4 
30 06K0108  Рукав  1 
31 05K0030  Рукав  1 
32 12B0489 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 7.5X1.5 8 
33 30K0015 1D0-18-10 Штуцер  2 
34 
 
 
 
 
 

00B0064 GB5783-86 Болт 

M10      X 55-8. 8-Zn. 
D 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 58 

 
 
 

№ 
П/П 

Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

35 31C0098 1D0-30-12 Штуцер  3 
36 12B0493 SAE J515-1997 Кольцо круглого 

сечения 
Кольцо круглого 
сечения 

3 

37 05K0031  Рукав  1 
38 05H0008  Втулка  2 
39 12B0018 GB3452. 1-92 Кольцо круглого 

сечения 
9X1.8 2 

40 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn. D 2 
41 06B0001 GB97. 1-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 2 
42 00B0018 GB5782-86 Болт Ml0X70-8. 8-Zn • D 2 
43 12K0022 BL-1 Э/магнитный клапан  1 
44 31C0083 2D9-30 Штуцер  1 
45 01B0100 GB5782-86 Болт M10X65-8. 8-Zn .D 2 
46 06K0107  Рукав  1 
47 00H0104  Штуцер  1 
48 12B0519 GB1235-76 Кольцо круглого 

сечения 
22X2. 4 1 

49 00H0105  Штуцер  1 
50 12H0076  Дроссельная заслонка  1 
51 06K0109  Рукав  1 
52 06K0110  Рукав  1 
53 12B0502 DIN3865-1994 Кольцо круглого 

сечения 
15X2 2 

54 05K0032  Рукав  2 
55 06K0106  Рукав  1 
56 31C0096 1D0-24-10 Штуцер  2 
57 06K0112  Рукав  1 
58 06K0113  Рукав  1 
59 10C0126  Цилиндр ковша  1 
60 30C0117 PAV1. 2525. 002/SPAV. 25002 Муфта  1 
61 12B0013 GB3452. 1-92 Кольцо круглого 

сечения 
28X3. 55 2 

62 30C0118 PAV1. 2525.003/SPAV. 25003 Муфта  1 
63 76A0151 DQ-BL6 Шайба  2 
64 10L0077  Трубка стальная  1 
65 09K0025  Хомут  1 
66 10C0143  Цилиндр аутригера  2 
' 67 12K0023  Гидрозамок в сборе  2 
68 05K0033  Рукав  2 
69 09K0026  Хомут  1 
70 09K0027  Хомут  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 59 

 
 
 

№ 
п/п 

Маркировка Старая 
маркировка 

Наименование Размер Кол-во 

71 24K0012  Система управления аутригерами  1 
72 24K0013  Вспомогательная система 

управления 
 1 

73 10C0129  Цилиндр поворота левый  1 
74 05K0034  Рукав  1 
75 10K0023  Цилиндр поворота правый  1 
76 05K0035  Рукав  1 
77 09C0342  Хомут  1 
78 09C0341  Хомут  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 60 

11М0006 Гидравлическая система погрузчика 
 
 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 61 

11М0006 Гидравлическая система погрузчика 
№ п/п 

Маркировка 
Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 10C0134  Цилиндр ковша 4 в 1 левый  1 
2 06K0083  Рукав  4 
3 12B0489 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 7. 5X1. 5 32 
4 09K0017  Хомут  4 
5 10L0060  Трубка стальная  1 
6 10L0061  Трубка стальная  1 
7 10L0062  Трубка стальная  1 
8 06K0084  Рукав  2 
9 10L0063  Трубка стальная  1 
10 10K0020  Цилиндр ковша 4 в 1 правый  1 
11 10K0022  Цилиндр ковша правый.  1 
12 06K0085  Рукав  4 
13 09K0018  Хомут  4 
14 09K0019  Хомут  4 
15 10L0064  Трубка стальная  1 
16 10L0065  Трубка стальная  1 
17 10L0066  Трубка стальная  1 
18 10L0067  Трубка стальная  1 
19 10L0068  Трубка стальная  1 
20 10L0069  Трубка стальная  1 
21 06K0086  Рукав  1 
22 12B0514 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 9X1.5 12 
23 06K0087  Рукав  1 
24 30K0010 1D0-24-12 Штуцер  1 
25 12B0493 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 23. 47X2. 95 3 
26 31C0084 2D9-24 Штуцер  1 
27 12B0496 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 12X2.0 3 
28 12K0019 6600C41 Клапан управления погрузчиком  1 
29 14H0218  Щиток  1 
30 11H0069  Шайба  3 
31 01B0102 GB5782-86 Болт 

M12       X 65-8. 8-Zn. D 
3 

32 06B0008 GB93-87 Шайба 12 3 
33 35C0204 CBA20-300 Фланец резиновый  3 
34 06K0088  Рукав  1 
35 31C0098 1D0-30-12 Штуцер  1 
36 30K0011 1C0-30-12 Штуцер  1 
37 06K0089  Рукав  1 

 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 62 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

38 06K0090  Рукав  1 
39 06K0091  Рукав          1 
40 09K0020  Трубка стальная  2 
41 24K0010  Система управления 

 
 1 

42 30K0012 1D0-20-10 Штуцер  6 
43 12B0503 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 19.18X2.46 6 
44 06K0100  Рукав  1 
45 09K0021  Хомут  2 
46 09K0022  Хомут  2 
47 44C0075 CSH-9/16"UNF Соединитель проверки давления  1 
48 06K0093  Рукав  2 
49 06K0094  Рукав  4 
50 10C0132  Цилиндр подъема левый  1 
51 10K0021  Цилиндр подъема правый  1 
52 10C0133  Цилиндр ковша левый  1 
53 00B0064 GB5783-86 Болт M10X55-8. 8-Zn.D 3 
54 06B0002 GB93-87 Шайба 10 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 63 

10М0003 Гидравлическая система управления 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 64 

 
 
 
10М0003 Гидравлическая система управления 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 30C0126 1CH-14-12 Штуцер  3 
2 12B0380 GB1235-76 Кольцо круглого сечения 14X2. 4 3 
3 30C0123 1DH-24-27 Штуцер  2 
4 12B0560 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 23.47X2.95 2 
5 30C0128 1DH-18-22 Штуцер  1 
6 12B0339 GB1235-76 Кольцо круглого сечения 24X2. 4 1 
7 06K0078  Рукав  1 
8 12B0489 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 7. 5X1. 5 8 
9 30K0009 1CH-18-20 Штуцер  1 
10 12B0291 GB1235-76 Кольцо круглого сечения 22X2. 4 4 
11 00B0012 GB5783-86 Болт M10X25-8. 8-Zn. D 2 
12 06B0002 GB93-87 Шайба 10 4 
13 02L0049  Пластина  1 
14 00B0005 GB5783-86 Болт M10X20-8. 8-Zn.D 2 
15 30C0130 1DH-18-20 Штуцер  3 
16 05K0027  Рукав  1 
17 12B0497 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 6. 0X1. 5 4 
18 06K0079  Рукав  1 
19 12B0514 DIN3865-94 Кольцо круглого сечения 9X1.5 3 
20 09K0016  Хомут  2 
21 44C0075 CSS 9/16" NPT Соединитель проверки 

давления 
 1 

22 32C0226  Т-образное сочленение  1 
23 12B0496 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 12X2 3 
24 00B0199 GB5782-86 Болт M8X80-8.8~Zn.D 2 
25 06B0006 GB5782-86 Шайба 8 2 
26 12K0027 882-9902-072 Клапан приоритетный  1 
27 06K0080  Рукав  1 
28 05K0028  Рукав  1 
29 11K0017 530-7174/831-2204 Клапан рулевого управления  1 
30 32K0008 CC-18-14-18 Т-образное сочленение  1 
31 06K0081  Рукав  1 
32 06K0082  Рукав  1 
33 31C0100 2D9-18 Патрубок коленчатый  2 
34 30C0122 1D0-18-06 Штуцер  2 
35 12B0495 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 11.89X1.98 2 

 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 65 

 
 
 
15М0006 Гидравлическая система всасывания 
 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 66 

 
 
15М0006 Гидравлическая система всасывания 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 07K0009  Рукав  1 
2 12B0402 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 26X2. 0 6 
3 00B0012 GB5783-86 Болт 10X25-8. 8-Zn. D 2 
4 06B0002 GB93-87 Шайба 10 4 
5 06B0030 GB96-85 Шайба 10-140HV-Zn. D 2 
6 10L0070  Трубка стальная  1 
7 07K0010  Рукав  1 
8 12K0020  Блок клапанов  1 
9 01B0100 GB5782-86 Болт Ml0X65-8. 8-Zn .D 2 
10 06K0095  Рукав  1 
11 12B0502 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 15X2. 0 6 
12 07K0011  Рукав  1 
13 06K0097  Рукав  1 
14 06K0096  Рукав  1 
15 09K0016  Хомут  2 
16 06K0098  Рукав  1 
17 12B0488 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 20X2. 0 2 
18 10L0071  Трубка стальная  1 
19 12B0504 DIN3865-1994 Кольцо круглого сечения 16. 3X2. 4 3 
20 31C0096 1D0-24-10 Штуцер  1 
21 12B0503 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 19. 18X2. 46 1 
22 06K0099  Рукав  1 
23 31K0007 1D09-30-120G Патрубок коленчатый  2 
24 12B0493 SAE J515-97 Кольцо круглого сечения 23. 47X2. 95 2 
25 00B0246 GB5783-86 Болт M16X55-10. 9-Z n.D 2 
26 06B0015 GB93-87 Шайба 16 2 
27 06B0012 GB97. 1-85 Шайба 16-140HV-Zn. D 2 
28 11K0016 P257-G40388WAA6/ 

G251BBG 
Насос спаренный  1 

29 10L0072  Трубка стальная  1 
30 12B0048 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 43. 7X3. 55 1 
31 00B0035 GB5783-86 Болт M12X35-8. 8-Zn .D 4 
32 06B0008 GB93-87 Шайба 12 8 
33 84H0030  Рукав  1 
34 15B0095 JB/ZQ3777-86 Хомут 60-80 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 67 

 
 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
35 21K0006  Бак  1 
36 00B0031 GB5783-86 Болт M12X20-8. 8-Zn .D 4 
37 06B0007  Шайба 12-140HV-Zn. D 4 
38 10L0085  Трубка стальная  1 
39 12B0021 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 19X1. 8 2 
40 01B0016 GB5783-86 Болт M8X40-8. 8-Zn. D 8 
41 06B0006 GB93-87 Шайба 8 8 
42 10L0086  Трубка стальная  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 68 

 
10C0126 Цилиндр ковша экскаватора 
 
 

 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 69 

 
10C0126 Цилиндр ковша экскаватора 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 2 
2 86A0258  Защита  2 
3 14L0009  Шток  1 
4 13B0145 Al 6005 P5008 Сальник  1 
5 12B0230 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 90X5. 3 1 
6 13B0266 BS6070 P5008 Сальник  1 
7 04A0343  Головка  1 
8 13B0277 FR6005Q5029 Кольцо опорное  2 
9 12B0202 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 80X5. 3 1 
10 13B0267 BR060A 00601 Буфер  1 
11 13D0167  Корпус  1 
12 50A0090  Поршень  1 
13 12B0024 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 60X3. 55 1 
14 13B0278 FR8509 Q5029 Кольцо опорное  2 
15 13B0279 Y3090C 00668 Сальник  1 
16 04J0005 GB79-85 Болт M8X18 1 
17 55A0821  Вкладыш  1 
18 13B0280  Сальник  4 
19 55A0820  Вкладыш  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 70 

 
10C0127 Цилиндр рукояти экскаватора 
 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 71 

 
 
 
10С0127 Цилиндр рукояти экскаватора 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 10B0051 JB/T7940. 2 Маслосборник 45° MlOXl 1 
2 86A0258  Защита  2 
3 13B0271  Сальник  4 
4 55A0814  Вкладыш  2 
5 61A0344  Шток  1 
6 13B0145 Al 6005 P5008 Сальник  1 
7 12B0166 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 100X3. 55 1 
8 13B0266 BS6070 P5008 Сальник  1 
9 13B0267 BR060A 00601 Буфер  1 
10 13B0268 FR6010 Q5029 Кольцо опорное  2 
11 07B0108 8-342N300-90 Шайба  2 
12 12B0230 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 90X5. 3 2 
13 04A0339  Головка  1 
14 13D0165  Корпус  1 
15 55A0817  Буфер  1 
16 75A0154  Пружина  1 
17 50A0088  Поршень  1 
18 12B0024 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 60X3. 55 1 
19 80A0126 FR9511 Q5029 Кольцо опорное  2 
20 13B0274 Y3100C 00668 Сальник  1 
21 04J0004 GB79-85 Болт M8X18 1 
22 10B0014 GB1152-89 Маслосборник MlOXl 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 72 

 
 
 
10С0128 Цилиндр стрелы экскаватора 
 
 

 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 73 

 
 
 
 
10С0128 Цилиндр стрелы экскаватора 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 10B0014 GB1157-89 Маслосборник M10X1 1 
2 86A0258  Защита  2 
3 61A0343  Шток  1 
4 13B0145 Al 6005 P5008 Сальник  1 
5 12B0005 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 109X3. 55 1 
6 13B0266 BS6070 P5008 Сальник  1 
7 13B0268 FR6010 Q5029 Кольцо опорное  2 
8 13B0267 BR060A 00601 Буфер  1 
9 07B0107 8-243 N300-90 Шайба  1 
10 12B0288 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 103X3.55 1 
11 04A0337  Головка  1 
12 13D0164  Корпус  1 
13 50A0091  Поршень  1 
14 12B0024 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 60X3. 55 1 
15 13B0269 FRA511Q5029 Кольцо опорное  2 
16 13B0270 Y3110C00668 Сальник  1 
17 04J0004 GB79-85 Болт M8X28 1 
18 10B0051 GB1152-89 Маслосборник 45° M10X1 1 
19 13B0271  Сальник  4 
20 55A0814  Вкладыш  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 74 

10С0129 Левый цилиндр поворота стрелы экскаватора 
 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 75 

 
 
10С0129 Левый цилиндр поворота стрелы экскаватора 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 13B0276  Сальник  2 
2 55A0818  Вкладыш  1 
3 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 1 
4 86A0258  Защита  1 
5 61A0345  Шток  1 
6 15D0236  Головка  1 
7 55A0819  Вкладыш  2 
8 13B0145 Al 6005 P5008 Сальник  1 
9 13B0266 S6070 P5008 Сальник  1 
10 13B0268 R6010 Q5029 Кольцо опорное  2 
11 13B0267 BR060A 00601 Буфер  1 
12 12B0005 B3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 109X3. 55 1 
13 10D1081  Трубка стальная  1 
14 13D0166  Корпус  1 
15 65A0058  Дроссельный стержень  1 
16 12B0059 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 53X3. 55 1 
17 80A0126 R9511 Q5029 Кольцо опорное  2 
18 50A0089  Поршень  1 
19 13B0274 3100C 00668 Сальник  1 
20 04J0005 GB79-85 Болт M8X18 1 
21 11A0970  Дроссельный щиток  1 
22 07B0105 GB895. 1-86 Шайба  1 
23 06B0065 JB982-77 Сальник 18 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 76 

 
10К0023 Правый цилиндр поворота стрелы экскаватора 
 
 
 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 77 

 
 
 
10К0023 Правый цилиндр поворота стрелы экскаватора 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 13B0276  Сальник  2 
2 55A0818  Вкладыш  1 
3 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 1 
4 86A0258  Защита  1 
5 61A0345  Шток  1 
6 15D0236  Головка  1 
7 55A0819  Вкладыш  2 
8 13B0145 Al 6005 P5008 Сальник  1 
9 13B0266 S6070 P5008 Сальник  1 
10 13B0268 R6010 Q5029 Кольцо опорное  2 
11 13B0267 BR060A 00601 Буфер  1 
12 12B0005 B3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 109X3. 55 1 
13 10D1094  Трубка стальная  1 
14 13D0166  Корпус  1 
15 65A0058  Дроссельный стержень  1 
16 12B0059 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 53X3. 55 1 
17 80A0126 R9511 Q5029 Кольцо опорное  2 
18 50A0089  Поршень  1 
19 13B0274 3100C 00668 Сальник  1 
20 04J0005 GB79-85 Болт M8X18 1 
21 11A0970  Дроссельный щиток  1 
22 07B0105 GB895.1-86 Шайба  1 
23 06B0065 JB982-77 Сальник 18 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 78 

 
 
 
10С0132 Левый цилиндр подъема 
 

 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 79 

 
10С0132 Левый цилиндр подъема 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 55A0820  Вкладыш  1 
2 13B0280  Сальник  2 
3 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 1 
4 86A0258  Защита  2 
5 13J0017 Al 5005 P5008 Сальник  1 
6 12J0009 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 80X2.65 1 
7 13J0012 BS5004P5008 Сальник 50X60X7.3 1 
8 55H0032  Крышка цилиндра  1 
9 13B0183 BR050A00601 Сальник 50X65.5X6 1 
10 12B0117 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 73X3.55 1 
11 13B0182 FR5018Q5029 Обойма 50X55X9.7 2 
12 13L0014  Корпус  1 
13 61H0018  Шток  1 
14 12B0158 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 50X3.55 1 
15 13J0013 FR7506Q5029 Кольцо опорное 75X80X9.7 2 
16 13J0014 KR008000701 Сальник 80X64.5X6.3 1 
17 04B0318 GB79-85 Болт M8X15 1 
18 50H0009  Поршень  1 
19 55H0033  Вкладыш  1 
20 13B0271  Сальник  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 80 

 
10К0021 Правый цилиндр подъема 
 

 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 81 

 
 
 
 
10К0021 Правый цилиндр подъема 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 55A0820  Вкладыш  1 
2 13B0280  Сальник  2 
3 10B0014 GBl152-89 Маслосборник M10X1 1 
4 86A0258  Защита  2 
5 13J0011 Al 5005 P5008 Сальник  1 
6 12J0009 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 80X2.65 1 
7 13J0012 BS5004P5008 Сальник 50X60X7.3 1 
8 55H0032  Loading Гильза  1 
9 13B0183 BR050A00601 Сальник 50X65.5X6 1 
10 12B0117 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 73X3.55 1 
11 13B0182 FR5018Q5029 Loading Гильза 50X55X9.7 2 
12 13L0017  Корпус  1 
13 61H0018  Шток  1 
14 12B0158 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 50X3.55 1 
15 13J0013 FR7506Q5029 Кольцо опорное 75X80X9.7 2 
16 13J0014 KR008000701 Сальник 80X64.5X6.3 1 
17 04B0318 GB79-85 Болт M8X15 1 
18 50H0009  Поршень  1 
19 55H0033  Вкладыш  1 
20 13B0271  Сальник  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 82 

 
 
 
10С0134 Левый цилиндр ковша 4 в 1 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 83 

 
 
 
10С0134 Левый цилиндр ковша 4 в 1 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 2 
2 86A0258  Защита  2 
3 13B0247 Al 4005 P5008 Сальник  1 
4 12J0014 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 71X2.65 1 
5 13B0286 B34004 P5008 Сальник  1 
6 55H0026    1 
7 12B0414 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 63X3.55 1 
8 13J0010 BR040A0061 Сальник 40X55.5X6 1 
9 13B0287 FR4006 Q5029 Кольцо опорное  2 
10 13L0012  Корпус  1 
11 61H0016  Шток  1 
12 12B0062 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 40X3.55 1 
13 13B0272 FR6503 Q5029 Кольцо опорное 65X70X9.7 2 
14 13B0264 KR1070 00701 Сальник 70X54.5X6.3 1 
15 04B0318 GB79-85 Болт M8X15 1 
16 50H0008  Поршень  1 
17 55H0027  Вкладыш  1 
18 55H0028  Вкладыш  1 
19 13B0281  Сальник  4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 84 

 
 
 
10К0020 Правый цилиндр ковша 4 в 1 
 
 
 

 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 85 

 
 
 
10К0020 Правый цилиндр ковша 4 в 1 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 2 
2 86A0258  Защита  2 
3 13B0247 Al 4005 P5008 Сальник  1 
4 12J0014 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 71X2.65 1 
5 13B0286 B34004 P5008 Сальник  1 
6 55H0026    1 
7 12B0414 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 63X3.55 1 
8 13J0010 BR040A0061 Сальник 40X55.5X6 1 
9 13B0287 FR4006 Q5029 Кольцо опорное  2 
10 13L0016  Корпус  1 
11 61H0016  Шток  1 
12 12B0062 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 40X3.55 1 
13 13B0272 FR6503 Q5029 Кольцо опорное 65X70X9.7 2 
14 13B0264 KR1070 00701 Сальник 70X54.5X6.3 1 
15 04B0318 GB79-85 Болт M8X15 1 
16 50H0008  Поршень  1 
17 55H0027  Вкладыш  1 
18 55H0028  Вкладыш  1 
19 13B0281  Сальник  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 86 

 
 
 
10С0143 Цилиндр аутригера 
 
 

 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

87 

10С0143 Цилиндр аутригера 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 14L0008 Шток 1 
2 55A0823 Вкладыш 1 
3 13B0281 Сальник 2 
4 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 2 
5 86A0258 Защита 2 
6 13B0145 Al 6005 P5008 Сальник 1 
7 12B0005 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 109X3.55 1 
8 13B0266 BS6070 P5008 Сальник 1 
9 13B0268 FR6010 Q5029 Кольцо опорное 2 
10 12B0288 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 103X3. 55 1 
11 04A0345 Головка 1 
12 13D0168 Корпус 1 
13 12B0024 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 60X3. 55 1 
14 13B0269 FRA511 Q5029 Кольцо опорное 2 
15 13B0270 Y3110C 00668 Сальник 1 
16 04J0004 GB79-85 Болт M8X28 1 
17 50A0091 Поршень 1 
18 13B0280 Сальник 2 
19 55A0822 Вкладыш 1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 88 

 
 
 
10С0133 Левый цилиндр ковша погрузчика 
 
 

 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

89 

10С0133 Левый цилиндр ковша погрузчика 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 1 
2 86A0258 Защита 2 
3 13B0247 Al 4005 P5008 Сальник 1 
4 12J0014 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 71X2.65 1 
5 13B0286 B34004 P5008 Сальник 1 
6 55H0026 Головка 1 
7 12B0414 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 63X3.55 1 
8 13J0010 BR040A0061 Сальник 40X55.5X6 1 
9 13B0287 FR4006 Q5029 Кольцо опорное 2 
10 13L0013 Корпус 1 
11 61H0017 Шток 1 
12 12B0062 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 40X3.55 1 
13 13B0272 FR6503 Q5029 Кольцо опорное 65X70X9.7 2 
14 13B0264 KR1070 00701 Сальник 70X54.5X6.3 1 
15 04B0318 GB79-85 Болт M8X15 1 
16 50H0008 Поршень 1 
17 55H0029 Вкладыш 1 
18 10B0018 GB1153-89 Маслосборник 90° M10X1 1 
19 55A0820 Вкладыш 1 
20 13B0280 Сальник 4 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

90 

10К0022 Правый цилиндр ковша погрузчика 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 91 

 
 
 
 
 
10К0022 Правый цилиндр ковша погрузчика 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 10B0014 GB1152-89 Маслосборник M10X1 1 
2 86A0258  Защита  2 
3 13B0247 Al 4005 P5008 Сальник  1 
4 12J0014 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 71X2.65 1 
5 13B0286 B34004 P5008 Сальник  1 
6 55H0026  Головка  1 
7 12B0414 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 63X3.55 1 
8 13J0010 BR040A0061 Сальник 40X55.5X6 1 
9 13B0287 FR4006 Q5029 Кольцо опорное  2 
10 13L0018  Корпус  1 
11 61H0017  Шток  1 
12 12B0062 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 40X3.55 1 
13 13B0272 FR6503 Q5029 Кольцо опорное 65X70X9.7 2 
14 13B0264 KR1070 00701 Сальник 70X54.5X6.3 1 
15 04B0318 GB79-85 Болт M8X15 1 
16 50H0008  Поршень  1 
17 55H0029  Вкладыш  1 
18 10B0018 GB1153-89 Маслосборник 90° M10X1 1 
19 55A0820  Вкладыш  1 
20 13B0280  Сальник  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 92 

 
 
 
21К0006 Гидробак 
 
 
 

 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

93 

21К0006 Гидробак 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 04L0024 Бак 1 
2 53C0074 0500R010BN/HC Штуцер 1 
3 75H0012 Пружина 1 
4 00B0075 GB5783-86 Болт M8        X 20-8. 8-Zn. D 24 
5 06B0006 GB93-87 Шайба 8 24 
6 36L0002 Щиток 1 
7 12B0252 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 132X3.55 1 
8 53C0073 SAF-50A/L=85 Воздухоочиститель 1 
9 00B0225 GB5783-86 Болт M4        X 16-8. 8-Zn. D 6 
10 06B0022 GB93-87 Шайба 4 6 
11 02L0045 Педаль 2 
12 03B0024 F25-24 Втулка 1 
13 12B0381 GB1235-76 Кольцо круглого сечения 40X3.1 1 
14 21C0081 YBM42*1.5 Gauge 1 
15 36L0003 Щиток 1 
16 53C0076 WF-16CX80 Гидрофильтр масляный 1 
17 36L0001 Щиток 1 
18 12B0037 GB3452.1-92 Кольцо круглого сечения 118X3.55 2 
19 00B0012 GB5783-86 Болт M10       X 25-8. 8-Zn. D 8 
20 06B0001 GB97.1-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 8 
21 06B0002 GB93-87 Шайба 10 8 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 94 

47К0014 Рулевое управление в сборе 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 95 

 
47К0014 Рулевое управление в сборе 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 00B0012 GB5783-86 Болт M10X25-8. 8-Zn. D 4 
2 06B0002 GB93-87 Шайба 10 4 
3 06B0001 GB97. 1-85 Шайба 10-140HV-Zn. D 4 
4 35K0005  Корпус  1 
5 04B0099 GB818-85 Болт M4X16-4. 8-Zn. D 5 
6 10H0090  Щиток  2 
7 37K0004  Корпус  1 
8 35C0087 LGFXP Рулевая тяга  1 
9 21B0012 GB/T276-1994 Подшипник 100090525X42X9 1 
10 56A0105  Шайба  1 
11 56A0106  Кольцо  1 
12 03B0059 GB6172-86 Гайка M14-05-Zn.D 1 
13 76A0040  Шайба  1 
14 44K0005  Рулевая тяга  1 
15 02L0057  Кронштейн  1 
16 21B0020 GB/T276-1994 Подшипник 100080630X42X7 1 
17 24K0015  Пневмопружина  1 
18 00B0075 GB5783-86 Болт M8X20-8. 8-Zn. D 2 
19 60H0066  Палец  1 
20 17H0039  Кронштейн  1 
21 00L0059  Стойка  1 
22 84A0347  Крышка  1 
23 00B0153 GB5783-86 Болт M5 X16-8. 8-Zn. D 4 
24 06B0061 GB96-85 Шайба 5-140HV-Zn. D 4 
25 06B0017 GB93-87 Шайба 5 4 
26 08B0004 GB91-86 Палец 3.2X20-Zn.D 1 
27 08B0068 GB882-86 Палец 10X50 1 
28 04B0198 GB818-85 Болт M4X12-4. 8-Zn. D 1 
29 06B0097 GB97.1-85 Шайба 4-140HV-Zn. D 1 
30 80A0046 ZL40B. 9. 1-2 Кольцо изолирующее  1 
31 61A0061 ZL40B. 9. 1-3 Кольцо  1 
32 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn. D 2 
33 55H0064  Вкладыш  2 
34 60H0067  Палец  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 96 

 
24К0010 Рычаг управления погрузчиком 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 97 

 
 
24К0010 Рычаг управления погрузчиком 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 02L0051  Джойстик  1 
2 20H0279  Кольцо  2 
3 17K0001  Ручка  2 
4 00B0002 GB5783-86 Болт M10X35-8. 8-Zn.D 2 
5 06B0002 GB93-87 Шайба 10 2 
6 06B0001 GB97.1-85 Шайба 10-140HV-Zn. D 3 
7 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn. D 2 
8 02L0052  Джойстик  1 
9 00B0011 GB5783-86 Болт M12X25-8. 8-Zn. D 3 
10 06B0008 GB93-87 Шайба 12 4 
11 06B0007 GB97. 1-85 Шайба 12-140HV-Zn. D 5 
12 34K0036  Шарнир карданный  1 
13 00L0057  Стойка  1 
14 01B0103 GB5783-86 Болт M12X80-8. 8-Zn. D 1 
15 84A0343  Крышка  2 
16 04B0047 GB70-85 Болт M6X20-8. 8-Zn.D 8 
17 86A0133  Щиток  2 
18 03B0087 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn.D 12 
19 21B0044 SQ8-RS M8 L-6H Подшипник  3 
20 03B0474 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn. D-LH 3 
21 64H0025  Тяга  3 
22 84H0040  Щиток  1 
23 10H0089  Щиток  2 
24 00B0335 GB5783-86 Болт M5X20-8. 8-Zn. D 4 
25 73H0001  Вилка  3 
26 02L0053  Кронштейн  1 
27 08B0119 GB882-86 Палец B8X22-Zn. D 3 
28 08B0004 GB91-86 Палец 3. 2X20-Zn. D 4 
29 55H0059  Вкладыш  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 98 

 
24К0011 Рычаг управления экскаватором 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 99 

 
 
24К0011 Рычаг управления экскаватором 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 16D0306  Джойстик  1 
2 17K0001  Ручка  2 
3 16D0307  Джойстик  1 
4 84A0343  Крышка  2 
5 00B0011 GB5783-86 Болт Ml2X25-8. 8-Zn.D 4 
6 06B0008 GB93-87 Шайба 12 8 
7 06B0007 GB97. 1-85 Шайба 12-140HV-Zn. D 8 
8 34K0036  Шарнир карданный  2 
9 21B0044 SQ8-RS M8 L-6H Подшипник  4 
10 03B0474 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn. D-LH 4 
11 64H0027  Тяга  4 
12 03B0021 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn. D 8 
13 73H0001  Вилка  4 
14 08B0119 GB882-86 Палец B8X22 4 
15 08B0004 GB91-86 Палец 3. 2X20-Zn. D 4 
16 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn. D 5 
17 06B0001 GB97. 1-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 3 
18 06B0002 GB93-87 Шайба 10 5 
19 17J0006  Резина  5 
20 06B0030 GB96-85 Шайба 10-140HV-Zn. D 2 
21 23H0146  Пластина  1 
22 00B0017 GB5783-86 Болт Ml2X30-8.8-Zn.D 4 
23 002D1431  Кронштейн  1 
24 04B0047 GB70-85 Болт M6X20-8. 8-Zn.D 8 
25 86A0133  Щиток  2 
26 20H0279  Кольцо  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 100 

 
 
20М0006 Управление тормозной системой 
 
 

 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 101 

 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 102 

 
20М0006 Управление тормозной системой 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 15B0085 
ZBT32005.1-88 

Хомут 20 6 

2 30H0013  Рукав  1 
3 06B0002 GB93-87 Шайба 10 10 
4 00B0012 GB5783-86 Болт M10      X 25-8. 8-Zn. 

D 
8 

5 11H0068  Щиток  1 
6 13K0010 LG-3510002 Насос вакуумный в сборе  2 
7 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn.D 2 
8 72H0012  Вилка соединительная  2 
9 60H0061  Палец 35 2 
10 08B0028 GB91-86 Палец 4X26-Zn. D 2 
11 27H0013  Хомут  2 
12 27H0014  Щиток  1 
13 27H0015  Щиток  1 
14 00A1588  Штуцер  2 
15 06B0117 JB982-77 Шайба 14 2 
16 32K0007  Штуцер в сборе  2 
17 06B0024 GB97. 1-85 Шайба 6-140HV-Zn. D 2 
18 03B0036 GB6170-86 Гайка M6-8-Zn. D 2 
19 00B0046 GB5783-86 Болт M6       X 45-8. 8-Zn. 

D 
2 

20 45C0049  Блок клапанов LiuGong    
WSM06020  

 1 

21 12B0497 DIN3865 Кольцо круглого сечения 6X1.5 12 
22 05C0869  Рукав  1 
23 05C0870  Рукав  1 
24 05C0871  Рукав  1 
25 05C0872  Рукав  1 
26 30C0084 6C-14-LN Штуцер  2 
27 10D1847  Трубка  1 
28 10D1848  Трубка  1 
29 24K0014  Педаль тормоза в сборе  1 
30 30H0014  Рукав  1 
31 30H0015  Рукав  1 
32 15L0009  Штуцер  1 
33 06B0005 GB97. 1-85 Шайба 8-140HV-Zn.D 8 
34 06B0006 GB93-87 Шайба 8 8 
35 03B0021 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn.D 8 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 103 

24К0014 Педаль в сборе 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 104 

 
 
 
 
24К0014 Педаль в сборе 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 06B0002 GB93-87 Шайба 10 2 
2 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn.D 2 
3 63H0002  Винт 45 2 
4 75H0009  Пружина  2 
5 45K0007  Педаль в сборе  1 
6 06B0016 GB97. 1-85 Шайба 20-140HV-Zn. D 2 
7 08B0082 GB91-86 Палец 5X45-Zn. D 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 105 

 
 
 
 
45К0007 Педаль в сборе 
 
 
 

 
 
 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 61H0024  Шток  1 
2 55H0056  Медная оболочка ZCuSn5Pb5Zn5 4 
3 23L0031  Педаль левая  1 
4 23L0032  Педаль правая  1 
5 14H0227  Соединительный штифт Q235 1 
6 60H0064  Палец  1 
7 08B0079 GB91-86 Палец 2X16-Zn.D 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 106 

 
 
21М0006 Система стояночного тормоза 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 107 

 
 
 
21М0006 Система стояночного тормоза 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 13K0011  Рычаг  1 
2 81H0008  Кожух  1 
3 00B0036 GB5783-86 Болт M4X 12-8. 8-Zn. D 6 
4 06B0022 GB93-87 Шайба 4 6 
5 06B0097 GB97. 1-85 Шайба 4-140HV-Zn. D 6 
6 00L0055  Стойка  1 
7 47H0002  Блок  2 
8 55H0055  Медная оболочка  2 
9 08B0028 GB91-86 Палец 4X26-Zn. D 2 
10 10H0066  Щиток  2 
11 06B0014 GB93-87 Шайба 18 3 
12 00B0109 GB5783-86 Болт M18X 35-8. 8-Zn. D 3 
13 56H0009  Прокладка  3 
14 00B0029 GB5783-86 Болт MlOX 40-8. 8-Zn. D 4 
15 06B0002 GB93-87 Шайба 10 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 108 

30М0008 Рама 
 

 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 109 

 
 
 
 
30М0008 Рама 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 30L0010  Рама  1 
2 13J0015  Сальник 70X85X7 4 
3 55H0047  Проставка 70X85X55 2 
4 31L0021  Аутригер правый  1 
5 71A0144    2 
6 11L0037  Палец  4 
7 00B0011 GB5783-86 Болт M12X25-8. 8-Zn. D 8 
8 06B0008 GB93-87 Шайба 12 8 
9 06B0127 GB5287-85 Шайба 12-140HV-Zn. D 4 
10 55H0048  Проставка 45X57X40 4 
11 11L0038  Палец  2 
12 06B0007 GB97. 1-85 Шайба 12-140HV-Zn. D 4 
13 11L0039  Палец  2 
14 31L0017  Аутригер левый  1 
15 53H0003  Упор  4 
16 55H0049  Проставка 75X90X38 4 
17 18H0020  Пластина  1 
18 00B0034 GB5782-86 Болт M20X65-8. 8-Zn. D 6 
19 03B0205 CB072023-3 Стопорная гайка M20-8 6 
20 10B0014 GB1152-89 Ниппель M10X1 6 
21 10J0001  Ниппель M6X1 4 
22 28K0005  Шайба  2 
23 55H0068  Вкладыш 70X85X50 2 
24 55H0050  Вкладыш 60X75X50 2 
25 55H0051  Вкладыш 50X65X40 2 
26 00K0031  Трубопровод переднего 

моста 
 1 

27 00B0059 GB5783-86 Болт Ml6 X 35-8. 8-Zn. D 2 
28 06B0015 GB93-87 Шайба 16 6 
29 06B0012 GB97. 1-85 Шайба 16-140HV-Zn. D 6 
30 32L0001  Опора кабины  1 
31 20H0289  Пластина  1 
32 20H0288  Пластина  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 110 

 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
33 00B0005 GB5783-86 Болт M10X20-8. 8-Zn. D 4 
34 06B0002 GB93-87 Шайба 10 4 
35 10H0101  Крышка  1 
36 00B0007 GB5783-86 Болт M8X16-8.8-Zn.D 2 
37 06B0006 GB93-87 Шайба 8 2 
38 17A1210    2 
39 01B0218 GB5782-86 Болт M16X100-8.8-Zn.D 4 
40 03B0095 GB6170-86 Гайка M16-8-Zn.D 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 111 

 
00К0031 Трубка подачи консистентной смазки в сборе 
 
 

 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 112 

 
 
 
00К0031 Трубка подачи консистентной смазки в сборе 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 01A0137 ZL50F.8.2-4 Штуцер  2 
2 03B0035 GB6171-86 Гайка M10Xl-8-Zn.D 2 
3 00K0032  Трубка в сборе.  1 
4 10B0051 GB1153-89 Фиттинг 45° M10X1 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 113 

32М0015 Погрузочное оборудование 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 114 

32М0015 Погрузочное оборудование 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 115 

 
 
 
32М0015 Погрузочное оборудование 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 21L0001  Рукоять  1 
2 24K0016  Стойка  1 
3 16L0017  Заднее звено 

опрокидывания 
 2 

4 03B0592 GB62-88 Гайка встроенная M10-Zn.D 2 
5 02B0097  Болт двойной M10 2 
6 83A0304  Резина  2 
7 15H0049  Пластина  4 
8 16L0018  Переднее звено 

опрокидывания 
 2 

9 15H0050  Пластина  4 
10 43K0001  Ковш  1 
11 17H0031  Блок  2 
12 16H0068  Блок  2 
13 10B0014 GB1152-89 Ниппель M10X1 8 
14 13B0226  Сальник  16 
15 55H0039  Гильза 45X55X40 16 
16 55H0040  Гильза  8 
17 11L0035  Палец  4 
18 00B0011 GB5783-86 Болт M12X25-8.8-Zn.D 6 
19 06B0008 GB93-87 Шайба 12 6 
20 06B0127 GB5287-85 Шайба 12-140HV-Zn.D 6 
21 60H0051  Палец  4 
22 07B0095  Кольцо пружинное 45 1 
23 28K0002  Шайба  20 
24 60H0052  Палец  6 
25 11L0036  Палец в сборе.  2 
26 55H0041  Гильза 45X60X100 2 
27 13B0256  Пыльник 45X60X5 4 
28 55H0045  Проставка  4 
29 55H0042  Гильза  2 
30 01B0217 GB5782-86 Болт M12X110-8.8-Zn.D 2 
31 03B0472 GB889-86 Гайка M12-8-Zn.D 4 
32 55H0043  Гильза 70X85X95 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 116 

 
 
 
32М0015 Погрузочное оборудование 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
33 13J0015  Сальник 70X85X7 4 
34 28K0001  Шайба  4 
35 60H0054  Палец  2 
36 01B0206 GB5782-86 Болт M12X130-8.8-Zn.D 2 
37 07J0007  Кольцо пружинное 60 2 
38 13B0138  Сальник 60X75X7 4 
39 55H0044  Гильза 60X75X75 2 
40 28K0003  Шайба  4 
41 60H0055  Палец  2 
42 14H0210  Clamp  8 
43 00B0019 GB5783-86 Болт M10X30-8.8-Zn.D 16 
44 06B0002 GB93-87 Шайба 10 16 
45 06B0001 GB97.1-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 16 
46 07J0006  Кольцо пружинное 50 2 
47 60H0056  Палец  2 
48 28K0004  Шайба  4 
49 10B0051 GB1153-89 Ниппель 45° M10X1 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 117 

 
 
 
43К0001 Ковш 
 
 
 

 
 
 
 
 
Rolation-вращение(А-А  В-В С-С) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 118 

 
 
43К0001 Ковш 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 22L0001  Задняя часть ковша  1 
2 22L0002  Передняя часть ковша  1 
3 60H0047  Палец  2 
4 01B0033 GB5782-86 Болт M10X80-8.8-Zn.D 2 
5 03B0058 GB889-86 Гайка M10-8-Zn.D 2 
6 11L0030  Палец  4 
7 13B0424  Сальник 40X55X7 4 
8 55H0038  Гильза 40X55X95 2 
9 00B0011 GB5783-86 Болт M12X25-8.8-Zn.D 4 
10 06B0008 GB93-87 Шайба 12 4 
11 06B0127 GB5287-85 Шайба 12-140HV-Zn.D 4 
12 10B0014 GB1152-89 Фиттинг M10X1 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 119 

 
 
 
24К0016 Стойка безопасности в сборе 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 21H0059  Стойка  1 
2 54K0020  Ремень  1 
3 00B0010 GB5783-86 Болт M6X20-8.8-Zn.D 1 
4 06B0024 GB97.1-85 Шайба 6-140HV-Zn.D 1 
5 06B0003 GB93-87 Шайба 6 1 
6 03B0036 GB6170-86 Гайка M6-8-Zn.D 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 120 

 
32М0016 Землеройное оборудование 
 
 
 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 121 

 
 
32М0016 Землеройное оборудование 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
32М0016 Землеройное оборудование 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 122 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 00B0019 GB5783-86 Болт M10X30-8.8-Zn.D 4 
2 06B0001 GB97.1-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 4 
3 06B0002 GB93-87 Шайба 10 4 
4 11L0027  Палец в сборе.  1 
5 01B0050 GB5782-86 Болт M12X165-8.8-Zn.D 2 
6 03B0472 GB889-86 Гайка M12-8-Zn.D 9 
7 60H0035  Палец  2 
8 17H0032  Блок  1 
9 21D0135  Стрела  1 
10 43K0002  Ковш  1 
11 16L0011  Звено опрокидывания  1 
12 21L0003  Рычаг опрокидывания  1 
13 21L0012  Рукоять  1 
14 00B0064 GB5783-86 Болт M10X55-8.8-Zn.D 1 
15 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn.D 1 
16 00B0104 GB5782-86 Болт M20X60-8.8-Zn.D 1 
17 53H0021  Сальник  1 
18 72A0371    1 
19 07B0048 GB894.1-86 Кольцо пружинное 25 2 
20 60H0036  Палец  1 
21 14H0209  Пластина  2 
22 60H0037  Палец  1 
23 38K0001  Палец в сборе.  1 
24 18H0017  Блок  2 
25 10B0014 GB1152-89 Ниппель M10X1 9 
26 71A0142  Поворотный кронштейн  1 
27 57H0004  Сальник  1 
28 57H0005  Сальник  1 
29 57H0006  Сальник  1 
30 60H0038  Палец  3 
31 13B0256  Защитный колпачок 45X60X5 8 
32 55H0035  Проставка 45X60X50 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 123 

32М0016 Землеройное оборудование 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

33 01B0142 GB5782-86 Болт M12X90-8.8-Zn.D 5 
34 60H0039  Палец  2 
35 28K0002  Шайба  4 
36 00B0011 GB5783-86 Болт M12X25-8.8-Zn.D 5 
37 06B0008 GB93-87 Шайба 12 5 
38 06B0127 GB5287-85 Шайба 12-140HV-Zn.D 5 
39 11L0032  Палец  1 
40 11L0033  Палец  1 
41 13B0138  Сальник 60X75X7 8 
42 55H0036  Гильза 60X75X55 4 
43 11L0034  Палец в сборе.  2 
44 01B0160 GB5782-86 Болт M12X100-8.8-Zn.D 1 
45 60H0044  Палец  2 
46 01B0110 GB5782-86 Болт M12X140-8.8-Zn.D 1 
47 55H0037  Гильза 60X75X55 2 
48 11L0028  Палец В сборе.  1 
49 00B0035 GB5783-86 Болт M12X35-8.8-Zn.D 4 
50 06B0007 GB97.1-85 Шайба  4 
51 38K0002  Вал трубчатый  1 
52 38K0003 Использован 

выборочно 
  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 124 

46С0727 Э/проводка рамы 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 125 

 
46С0727 Э/проводка рамы 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 38B0062 AV.31.0075.41 Horn  2 
2 00B0026 GB5783-86 Болт M8X12-8.8-Zn.D 4 
3 06B0005 GB97.1-85 Шайба 8-140HV-Zn.D 6 
4 06B0006 GB93-87 Шайба 8 6 
5 06B0001 GB97.1-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 9 
6 06B0002 GB93-87 Шайба 10 9 
7 38B0059 JWL-FM212 Сигнал заднего хода  1 
8 00D0887  Кронштейн  1 
9 00B0005 GB5783-86 Болт M10X20-8.8-Zn.D 7 
10 37B0004 ZD200X5 Хомут  40 
11 08C0717  Проводка  1 
12 20A2398  Пластина  1 
13 34B0253 JK108A Выключатель тормоза  2 
14 13A0839  Пластина  1 
15 34J0016 PS61-20-2MGS-B-S P-

FS9BARR 
Датчик давления  1 

16 34C0090 JB982-77 Шайба 10 2 
17 37B0182 SH14-12V Шайба  1 
18 04B0066 GB818-85 Винт M5X16-4.8-Zn.D 8 
19 06B0066 GB97.1-85 Шайба 5-140HV-Zn.D 20 
20 06B0017 GB93-87 Шайба 5 20 
21 30J0010 WGJ9003321/0 Датчик темепературы  1 
22 06B0117 JB982-77 Шайба 14 1 
23 00D0886  Кронштейн  1 
24 37B0077 BA31750T Аккумулятор  1 
25 84A0423  Пластина  1 
26 01B0398  Винт  2 
27 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn.D 4 
28 08C0721  Кабель в сборе  1 
29 31J0005 JQ101U-DEO Реле  2 
30 74A1445  Шильдик реле  1 
31 34B0087 K01K18 Выключатель питания  1 
32 08C0722  Кабель в сборе  1 
33 08K0039  Кабель в сборе  1 
314 46K0032  Предохранитель в сборе  1 
35 30J0008 PS31-20-2MNB-B-S 

P-FS0.88BARR 
Датчик давления NPT1/8 1 

36 00A0557  Штуцер подачи  1 
37 08C0720  Кабель в сборе  1 
38 30J0011 ZG912346 Датчик оборотов  1 
39 04B0223 GB818-85 Винт M5X25-4.8-Zn.D 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 126 

 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

40 16A1344  Крышка  1 
41 30J0012 CRG940524/550 Датчик топлива  1 
42 36J0034 DT06-02S DEUTSCH 

СОЕДИНИТЕЛЬ 
Разъем  6 

43 86H0019 W2S Вторичный фиксирующий клин  6 
44 36J0035 0462-209-16141 Контакты  12 
45 08C0724  Кабель в сборе  1 
46 20H0282  Пластина  1 
47 20H0281  Пластина  1 
48 00B0335 GB5783-86 Болт M5X20-8.8-Zn.D 4 
49 03B0032 GB6170-86 Гайка M5-8-Zn.D 4 
50 00B0007 GB5783-86 Болт M8X16-8.8-Zn.D 3 
51 08C1212  Проводка  1 
52 03B0021 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn.D 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

127 

46С0724 Э/проводка кабины 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

128 

46С0724 Э/проводка кабины 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 08C0703 Проводка 1 
2 46C0725 Панель приборов в сборе 1 
3 34J0010 6JF001 571-101 Выключатель 4 
4 46K0037 Проводка панели приборов 1 
5 31J0011 PR119(HJW,12V) Реле 6 
6 31J0005 JQ101U-PER Реле 1 
7 31J0009 JQ102S-F3ER Реле переключения 4 
8 74H0047 Реле, шильдик предохранителя 1 
9 37B0009 ZD150X3.5 Хомут 20 
10 37B0346 Контроллер стеклоочистителей 1 
11 06B0066 GB97.1-85 Шайба 5-140HV-Zn.D 7 
12 06B0017 GB93-87 Шайба 5 7 
13 04B0066 GB818-85 Винт M5X16-4.8-Zn.D 2 
14 37J0002 GQT58-051 Контроллер воздушного 

кондиционирования 
1 

15 08K0041 Проводка 1 
16 08C0701 Проводка 3 
17 83A0131 Кольцо резиновое 1 
18 37J0003 DY102 Прикуриватель 1 
19 31J0004 JQ313 Реле времени 1 
20 74A0388 Шильдик 1 
21 06B0005 GB97.1-85 Шайба 8-140HV-Zn.D 1 
22 06B0006 GB93-87 Шайба 8 1 
23 00B0007 GB5783-86 Болт M8X16-8.8-Zn.D 1 
24 46C1408 Переключатель 

комбинированный 
1 

25 00B0153 GB5783-86 Болт M5X16-8.8-Zn.D 5 
26 46C1407 Реле комбинированное 1 
27 08C1212 Проводка 1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 129 

46С0725 Боковая панель в сборе 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 130 

46С0725 Боковая панель в сборе 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 85A0325  Панель приборов  1 
2 35B0082 Боковой блок сигнализации Сигнализация в сборе  1 
3 35J0001  Тахометр  1 
4 10H0070  Пластина  1 
5 04B0177 GB819-85 Винт M6X25-4.8-Zn.D 2 
6 34B0168 GQT-58Cдля экскаватора-

погрузчика с обратной лопатой 
Панель управления 
воздушным 
кондиционированием 

 1 

7 37B0133 tk-b20(12V) Радио  1 
8 34B0169 6JB 003 959-001 Пусковой включатель  1 
9 35J0002 15116 Счетчик моточасов  1 
10 35J0O03 YL2140D0(12V) Топливный расходометр  1 
11 04B0074 GB819-85 Винт M6X12-4.8-Zn.D 4 
12 06B0003 GB93-87 Шайба 6 1 
13 06B0062 GB96-85 Шайба 6-140HV-Zn.D 1 
14 03B0036 GB6170-86 Гайка M6-8-Zn.D 1 
15 35J0004 SW2240D0(12V) Термометр  1 
16 04B0090 GB818-85 Винт M4X10-4.8-Zn.D 4 
17 06B0022 GB93-87 Шайба 4 4 
18 06B0097 GB97.1-85 Шайба 4-140HV-Zn.D 4 
19 04B0221 GB818-85 Винт M5X12-4.8-Zn.D 4 
20 06B0017 GB93-87 Шайба 5 4 
21 06B0066 GB97.1-85 Шайба 5-140HV-Zn.D 4 
22 34B0075 8SQS.311.000 Пластина  1 
23 34B0331 JK937-А-046 Выключатель дворников  1 
24 34B0332 JK937-А-002 для сигнальной 

лампы 
Выключатель сигнальной 
лампы 

 1 

25 34B0333 JK937-А-002 для ковша Выключатель фиксации 
опрокидывания 

 1 

26 34B0334 JK937  -  A-002    для молота Выключатель фиксации 
молота 

 1 

27 34BO335 JK937-A-002 для скорости Выключатель понижения 
расхода 

 1 

28 34B0336 JK937-А-002 для блокировки Блокировочный 
выключатель 

 1 

29 34B0337 JK937-A-086 для передних Выключатель фар  1 
30 34B0338 JK937-A-086 для задних Выключатель фар  1 
31 36B0413 8JA 735 460-001 Пакет выключателя 

зажигания 
 1 

32 36B0376 8JA 735 461-001 Пакет выключателя 
зажигания 

 1 

33 20A2392  Пластина  2 
34 20A2393  Пластина  2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 131 

46К0037 Передняя панель в сборе 
 
 

 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 132 

 
6К0037 Передняя панель в сборе 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 08C0706  Проводка  1 
2 83A0132  Кольцо резиновое  1 
3 37B0181 FWIPER-CLG7XX-12V Дворники в сборе  1 
4 83A0136  Кольцо резиновое  3 
5 34B0190 01.311.000 Рычаг маятниковый  1 
6 37B0004 ZD200X5 Хомуты  20 
7 11A0956  Пластина  1 
8 04B0221 GB818-85 Винт M5X12-4.8-Zn.D 16 
9 06B0066 GB97.1-85 Шайба 5-140HV-Zn.D 16 
10 06B0017 GB93-87 Шайба 5 16 
11 31J0009 JQ102S-F3ER Реле трансформационное  3 
12 74A1445  Шильдик  1 
13 31J0010 JQ921 Диодная матрица  1 
14 83A0227  Кольцо резиновое  1 
15 10A1141  Пластина  1 
16 31B0091 SG153A Реле маячковое  1 
17 31JOOO3 PR118a-12 Реле  6 
18 35B0092 FAL ARM-UNIT Сигнализация в сборе  1 
19 34J0001 JK108 Выключатель тормозов  2 
20 00B0007 GB5783-86 Болт M8X16-8.8-Zn.D 1 
21 06B0005 GB97.1-85 Шайба 8-140HV-Zn.D 1 
22 06B0006 GB93-87 Шайба 8 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 133 

 
46К0038 Э/проводка фары 
 
 

 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 134 

 
 
46К0038 Э/проводка фары 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 08C0700  Проводка  1 
2 32B0105 RLAMP-CLG7XX-12V Правая передняя фара  1 
3 37B0313 GTM-200ST Хомут  10 
4 32J0003 DZ103 Рабочая фара  8 
5 32B0104 LLAMP-CLG7XX-12V Левая передняя фара  1 
6 08C0698  Проводка  2 
7 83A0296  Кольцо резиновое  2 
8 82A0238  Пластина  2 
9 32J0011 zhxhd-sanyu Сигнальная фара  2 
10 83A0066 ZL50G. 14-10 Кольцо резиновое  6 
11 38B0021 TX-1605 Динамик  2 
12 32B0064 CFA092Q2V) Лампа внутреннего 

освещения 
 1 

13 06B0097 GB97.1-85 Шайба 4-140HV-Zn. D 10 
14 06B0022 GB93-87 Шайба 4 10 
15 04B0099 GB818-85 Винт M4*16-4.8-Zn.D 10 
16 37B0089 QT-3480B/2m Антена  1 
17 37B0178 RWIPER-CLG7XX-12V Задний дворник в сборе  1 
18 00B0010 GB5783-86 Болт M6X20-8. 8-Zn. D 3 
19 06B0024 GB97. 1-85 Шайба 6-140HV-Zn. D 3 
20 06B0003 GB93-87 Шайба 6 3 
21 34B0322 JK102(82428573) Дверной выключатель  1 
22 04B0110 GB845-85 Винт ST2.9x9.5-C-H-Zn. D 1 
23 86A0297 dxl500 Трубка  2 
24 37B0314 dxjt Штуцер водяного патрубка  1 
25 37B0335  Форсунка  1 
26 04B0182 GB819-85 Винт M4X16-4. 8-Zn. D 10 
27 37B0004 ZD200X5 Хомут  15 
28 00D1849  Кронштейн  1 
29 32J0013 2RL 007 551-001 Сигнальная лампа  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 135 

 
46С1407 Реле в сборе 
 
 

 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 136 

 
46С1407 Реле в сборе 
№ п/п Маркировка Старая 

маркировка 
Наименование Размер Кол-во 

1 31J0009 JQ102S-F3ER Реле трансформаторное  1 
2 04B0221 GB818-85 Винт M5xl2-4.8-Zn.D 3 
3 06B0066 GB97. 1-85 Шайба 5-140HV-Zn. D 3 
4 06B0017 GB93-87 Шайба 5 3 
5 31B0093  Зуммер  1 
6 10A2183  Пластина  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 137 

 
46С1408 Выключатель в сборе 
 
 

 
 
 
 
46С1408 Выключатель в сборе 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 34B0147 JK939 (аварийная 

сигнализация) 
Выключатель аварийной 
сигнализации 

12v 1 

2 34B0195 jk939-086 (дальний свет) Выключатель передних фар  1 
3 34J0020 JK932-158 Выключатель 2WD/4WD   1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 138 

 
 
 
 
46К0032 Плавкий предохранитель в сборе 
 
 

 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 139 

 
 
46К0032 Плавкий предохранитель в сборе 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 38B0017 Диодная матрица Диодная матрица  1 
2 06B0066 GB97. 1-85 Шайба 5M40HV-Zn. D 5 
3 06B0017 GB93-87 Шайба 5 5 
4 04B0066 GB818-85 Винт M5X16-4.8-Zn.D 5 
5 37B0079 BX2022H Блок предохранителей 3722070-KK 2 
6 74A0663  Шильдик  1 
7 20A2402  Пластина  1 
8 06B0001 GB97. 1-85 Шайба 10-140HV-Zn. D 2 
9 06B0002 GB93-87 Шайба 10 2 
10 00B0301 GB5783-86 Болт M10X12-8.8-Zn.D 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 140 

 
 
 
23Е0066 Система воздушного кондиционирования 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 141 

 
 
 
 
23Е0066 Система воздушного кондиционирования 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 46C0742 SE7H15 Компрессор  1 
2 84A0098 17-470 Ремень  1 
3 01B0465 GB5782-86 Болт M10X130-8. 8-Zn.D 1 
4 03B0058 GB889-86 Гайка M10-8-Zn.D 1 
5 46C0486  Затвор  1 
6 06B0006 GB93-87 Шайба 8 12 
7 06B0005 GB97. 1-85 Шайба 8-140HV-Zn. D 12 
8 00B0085 GB5783-86 Болт M8X25-8. 8-Zn.D 10 
9 46C0385 L=2950mm Патрубок водяной Ф16 1 
10 46C0614  Рукав  1 
11 46C0733  Рукав  1 
12 46C0646  Клапан в сборе  1 
13 12H0088  Пластина  1 
14 00B0002 GB5783-86 Болт M10X35-8. 8-Zn.D 3 
15 06B0002 GB93-87 Шайба 10 3 
16 06B0001 GB97. 1-85 Шайба 10-140HV-Zn. D 3 
17 15B0006 ZBT32005. 1-88 Кольцо 70 4 
18 86H0014 L=l050mm РВД  1 
19 06C0407 L=1400 Водопровод Ф16 1 
20 09K0029  Фиксатор в сборе  1 
21 37B0004 ZD200X5 Хомут  10 
22 09K0002 12510 Хомут  5 
23 09K0015  Фиксатор в сборе  1 
24 86H0015 L=1950mm РВД  1 
25 46C1419 GQT32-035 Пробка технологическая  4 
26 46C0740  Испаритель  1 
27 46C0741  Фильтр воздушный  1 
28 85A0676  Планка  1 
29 46C0732  Рукав  1 
30 46C0693  Ресивер/влагоотделитель  1 
31 00B0010 GB5783-86 Болт M6X20-8. 8-Zn.D 8 
32 06B0003 GB93-87 Шайба 6 8 
33 06B0024 GB97. 1-85 Шайба 6-140HV-Zn. D 8 
34 20H0253  Пластина  1 
35 46C0730  Рукав  1 
.36 09K0016  Фиксатор в сборе  2 
37 46K0030  Конденсатор  1 
38 46K0040 GQT38-024 Диффузор воздушный  2 
39 46K0039 GQT38-017 Диффузор воздушный  2 
40 46C0103 GB1187-81 Водопровод Ф16 (1=850) 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 142 

 
 
 
 
 

№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
41 00D1715  Кронштейн  1 
42 12A0729  Пластина  1 
43 00B0075 GB5783-86 Болт M8X20-8. 8-Zn. D 1 
44 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn.D 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 143 

 
23Е0253 Электрическая схема 
 
 
 

 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 144 

 
41Е0038 Кабина в сборе 
 
 
 

 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 145 

41Е0038 Кабина в сборе 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 146 

 
 
 
41Е0038 Кабина в сборе 

№ 
п/п 

Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 23L0033  Кабина  1 
2 47K0015  Левая дверь  1 
3 47K0016  Правая дверь  1 
4 60H0070  Палец  4 
5 07B0070 GB894. 1-86 Шайба 20 4 
6 47K0019  Окно  1 
7 47K0020  Окно  1 
8 03B0032 GB6170-86 Гайка M5-8-Zn. D 4 
9 06B0017 GB93-87 Шайба 5 84 
10 06B0066 GB97. 1-85 Шайба 5-140HV-Zn. D 84 
11 87H0022  Стекло  1 
12 84H0041  Герметик  1 
13 00B0056 GB5783-86 Болт M10xl6-8. 8-Zn. D 4 
14 06B0001 GB97. 1-85 Шайба 10-140HV-Zn. D 4 
15 06B0002 GB93-87 Шайба 10 4 
16 00L0067  Кронштейн для фары 

(левый) 
 1 

17 00L0066  Опора  2 
18 47C0110  Зеркало заднего вида  2 
19 00L0068  Кронштейн для фары 

(правый) 
 1 

20 88H0006  Фиксатор  2 
21 06B0008 GB93-87 Шайба 12 2 
22 23L0037  Козырек  1 
23 34K0038 YQlO/22-150-375 -300 Пневмопружина  2 
24 85H0072  Дымоотвод левый ABS 1 
25 85H0073  Дымоотвод правый ABS 1 
26 00B0153 GB5783-86 Болт M5xl6-8. 8-Zn. D 8 
27 47K0025  Замок  2 
28 47K0018  Окна  1 
29 47K0029  Крышка  1 
30 34K0037  Фланец резиновый  4 
31 01В0Ш GB5782-86 Болт M16xl30-8. 8-Zn. D 4 
32 03B0095 GB6170-86 Гайка M16-8-Zn.D 4 
33 06B0012 GB97. 1-85 Шайба 16-140HV-Zn. D 4 
84 06B0015 GB93-87 Шайба 16 4 
35 04B0066 GB818-85 Винт M5xl6-4. 8-Zn. D 60 
36 00B0075 GB5783-86 Болт M8x20-8. 8-Zn. D 28 
37 06B0005 GB97. 1-85 Шайба 8-140HV-Zn. D 28 
38 06B0006 GB93-87 Шайба 8 28 
39 20H0330  Крыло левое  1 
40 20H0328  Упор(левый)  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 147 

 
 
 
 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
41 87H0023  Стекло  2 
42 84H0042  Герметик  2 
43 23L0039  опора  1 
44 20H0329  Упор(правый)  1 
45 20H0331  Крыло правое  1 
46 20H0358  Крышка левая  1 
47 20H0359  Крышка правая  1 
48 03B0021 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn.D 10 
49 47K0028  Крышка дымоотвода  1 
50 23L0046  Крышка передняя  1 
51 23L0048  Крышка  1 
52 85H0070  Колпачок  2 
53 04B0223 GB818-85 Винт M5X25-4. 8-Zn.D 16 
54 85H0061  Крышка  1 
55 23L0047  Крышка  1 
56 85H0071  Колпачок  2 
57 47K0030  L-образная крышка  1 
58 84H0043 BFH002 Сальник  2 
59 84H0044 BFH002 Сальник  2 
60 42B0005  Герметик  1 
61 37kOOO6  Крышка станины  1 
62 85A0684  Дымоотвод  1 
63 22C0198  Опора   1 
64 52B0078  Огнетушитель  1 
65 00L0075  Опора  1 
66 00D1853  Опора  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 148 

44М0009 Корпус двигателя в сборе 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 149 

 
 
 
44М0009 Корпус двигателя в сборе 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 48K0012  Корпус двигателя в сборе  1 
2 48C0278  Замок  1 
3 43L0017  Крышка  1 
4 03B0021 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn.D 8 
5 06B0006 GB93-87 Шайба 8 24 
6 34C0494 YQlO/22-310-820-300 Пневмопружина YQlO/22-310-820-300 1 
7 34C0495  Пневмопружина  1 
8 00B0075 GB5783-86 Болт M8x20-8. 8-Zn.D 14 
9 06B0086 GB96-85 Шайба 8-140HV-Zn.D 14 
10 43L0018  Крышка задняя  1 
11 00B0005 GB5783-86 Болт M10x20-8. 8-Zn.D 4 
12 06B0030 GB96-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 8 
13 06B0002 GB93-87 Шайба 10 8 
14 84H0047 BFH003 Сальник  1 
15 06B0005 GB97. 1-85 Шайба 8-140HV-Zn. D 8 
16 48K0013  Противонагревательный 

элемент 
 1 

17 20H0376  Пластина  1 
18 20H0377  Пластина  1 
19 00B0085 GB5783-86 Болт M8X25-8. 8-Zn. D 12 
20 06B0224 GB5287-85 Шайба 8-100HV-Zn. D 8 
21 42L0009  Пластина  1 
22 42L0010  Пластина  1 
23 84H0046 BFH002 Сальник  1 
24 00B0102 GB5783-86 Болт 8X16-8. 8-Zn. D 8 
25 00B0019 GB5783-86 Болт Ml OX 30-8. 8-Zn. D 4 
26 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn.D 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

150 

47К0017 Кресло в сборе 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

151 

47К0017 Кресло в сборе 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 47C0184 Кресло 1 
2 03B0021 GB6170-86 Гайка M8-8-Zn. D 6 
3 06B0006 GB93-87 Шайба 8 6 
4 00B0085 GB5783-86 Болт M8X25-8. 8-Zn.D 4 
5 03B0053 GB6170-86 Гайка M10-8-Zn.D 1 
6 61H0027 Ось 1 
7 06B0001 GB97. 1-85 Шайба 10-140HV-Zn.D 5 
8 83H0013 Кольцо YI8435 1 
9 76H0014 Опора 1 
10 23L0040 Опора Weld 1 
11 76H0015 Опора 1 
12 23L0041 Опора Weld 1 
13 00B0029 GB5783-86 Болт MlOX 40-8. 8-Zn. D 4 
14 23L0042 Рычаг Weld 1 
15 86H0013 Ручка Plastic 1 
16 10J0004 GB/T2088-1997 Пружина LIIIBO. 8X7X50 1 
17 03BO036 GB6170-86 Гайка M6-8-Zn. D 1 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

 

 152 

 
 
15Е0152 Гидравлическая система молота 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Экскаватор-погрузчик с обратной лопатой CLG766 
Каталог запасных частей 

15Е0152 Гидравлическая система молота 
№ п/п Маркировка Старая маркировка Наименование Размер Кол-во 
1 10C0277 SB43SIDE-CLG Молот в сборе 1 
2 30C0117 PAVl. 2525. 002 /SPAV. 

25002 
Наконечник 1 

3 00A1548 Штуцер 2 
4 12B0013 GB3452. 1-92 Кольцо круглого сечения 28X3.55 2 
5 76A0151 DQ-B16 Шайба 2 
6 06C2004 Рукав 2 
7 12B0496 DIN3865 Кольцо круглого сечения 12X2.0 4 
8 30C0118 PAVl. 2525. 003 /SPAV. 

25003 
Наконечник 1 

9 31C0096 1D0-24-10 Штуцер 2 
10 12B0503 Кольцо круглого сечения 19.18X2.46 2 

Архангельск (8182)63-90-72 
Астана +7(7172)727-132 
Белгород (4722)40-23-64 
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток (423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 
Иваново (4932)77-34-06 
Ижевск (3412)26-03-58 
Казань (843)206-01-48 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Калининград (4012)72-03-81 
Калуга (4842)92-23-67 
Кемерово (3842)65-04-62 
Киров (8332)68-02-04 
Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61 
Курск (4712)77-13-04 
Липецк (4742)52-20-81 
Магнитогорск (3519)55-03-13 
Москва (495)268-04-70 
Мурманск (8152)59-64-93 
Набережные Челны (8552)20-53-41 

Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 
Новосибирск (383)227-86-73 
Орел (4862)44-53-42 
Оренбург (3532)37-68-04 
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15 
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40 
Саратов (845)249-38-78  

Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13  
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53 
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Челябинск (351)202-03-61 
Череповец (8202)49-02-64 
Ярославль (4852)69-52-93 

Эл. почта: zgn@nt-rt.ru    ||    Сайт: http://zliugong.nt-rt.ru

mailto:zgn@nt-rt.ru
http://zliugong.nt-rt.ru/

	Пустая страница

